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 از طریق سایت
 www.alameh.ir 

یا آدرس ایمیل
 pr.allameh@gmail.com 

و یا با شماره
 09035452908  

در پیام رسان ها با ما در ارتباط باشید.
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واحـد گلسـتان بـا توجـه بـه برنامه هـا و سیاسـت گذاری های خـود در ابتـدای هـر سـال یک 
تقویـم اجرایـی سـالانه تدویـن و ابـاغ می نمایـد کـه از ابتـدای تابسـتان و در طـول سـال 
تحصیلـی اجـرای برنامه هـا را بـر اسـاس آن بـه صورت منظـم و دقیـق پیگیـری می کند. از 
جملـه ایـن برنامه هـا می تـوان بـه برنامه هـای خیریـه ای کـه در اسـفند مـاه برگزار می شـود 

اشـاره کرد.
برنامه هـای خیریـه واحـد گلسـتان بـه سـه شـکل در روزهـای مختلـف پیگیـری می شـود. 
اولیـن جشـنواره خیریـه به نـام »بازارچه خیریه غذا« در روز شـنبه یازدهم اسـفند مـاه برگزار 
می شـود کـه در آن دانش آمـوزان و اولیـا محترم شـان غذاهـای مختلفـی از جملـه غذاهـای 
سـنتی و ایرانـی را طبـخ کـرده و در غرفه هایـی که توسـط مدرسـه تعبیه می شـود به فروش 

می رسـانند و عوائـد آن بـه موسسـات خیریـه اهدا می شـود.
همچنیـن برنامـه دیگـری تحـت عنـوان »جشـنواره کمـد تکانـی« به جمـع آوری وسـایل و 
لوازمـی کـه اولیـا و دانش آمـوزان، دیگـر بـه آنهـا نیـاز ندارنـد اختصـاص دارد. برنامـه بعدی 
»جشـنواره هفـت سـین« اسـت که امسـال دچـار تغییراتـی در نحوه برگزاری شـده اسـت. تا 
سـال گذشـته وسـایل و لوازم هفت سـین توسـط مدرسـه تهیه می شـد و بعد از فروش، سـود 
آن بـه موسسـات خیریه اهدا می گردید. اما امسـال بـا توجه به تغییـرات در کاس های هنر و 
کارگاه مدرسـه، دانش آموزان عزیز خودشـان بخشـی از وسـایل مورد نیاز هفت سـین را تولید 
و تهیـه کـرده و بـه فـروش می رسـانند تا هـم با تولیـد محصولات مختلف آشـنا شـده و هم 
نحـوه بازاریابـی و فـروش را یـاد بگیرنـد، چرا کـه در واحد گلسـتان معتقدیم که باید شـرایط 

مختلـف زندگی بـه دانش آمـوزان آموزش داده شـود.
در مجمـوع دانش آمـوزان واحـد گلسـتان در اسـفند مـاه تـاش می کننـد تـا بتواننـد بـه هم 
نوعـان خـود کمک نموده و دل مسـتمندان و نیازمندان را در شـب های منتهی به نوروز شـاد 
نماینـد. لـذا از همـه عزیـزان در واحدهـای مختلف عامـه طباطبایی دعوت می کنیـم که در 
جشـنواره های خیریه شـرکت نمایند.  فراموش نکنید، همه شـما به شـرکت در جشـنواره های 

خیریـه عامه ای ها دعوت هسـتید.

بـرای داشـتن مدرسـه ای هدفمنـد و موفـق در زمینـه 
آموزشـی، بایـد از روش هـای مـدرن کـه آزمایـش خود 
را پـس داده انـد اسـتفاده کنیم. یکـی از روش های معتبر 
و رفـع اشـکال گروهـی بیـن دانش آمـوزان اسـت. بـر 
اسـاس نتیجه تحقیقی در دانشـگاه هاروارد، رفع اشـکال 
می شـود.  نفـس  بـه  اعتمـاد  تقویـت  باعـث  گروهـی 
باعـث  زیـاد  اسـترس  کـه  زمانـه  ایـن  در  روش  ایـن 
 کاهـش اعتمـاد بـه نفـس دانش آمـوزان شـده، بسـیار 

مثمر ثمر است. 
بـا برنامه ریـزی و مشـاوره دقیـق و اصولـی خصوصا در 
مـورد درس خوانـدن قبـل از امتحـان، کـه بـه خوانـدن 
شـب امتحانـی معـروف شـده اسـت، مـی تـوان ایـن 
اسـترس را بـه کمتریـن حـد رسـاند. در واحد گلسـتان، 
تـاش کرده ایـم بـا تکیـه بـر روش هـای روز آموزشـی 
دنیـا و بعـد از تطبیـق با سیاسـت های آموزشـی مجتمع 
عامـه طباطبایـی به نتایج قابـل قبولی دسـت یابیم. از 
جملـه ایـن نتایج، قبولـی تعـداد زیـادی از دانش آموزان 
پایـه نهم سـال گذشـته، در دبیرسـتان های مطـرح دوره 
دوم تهـران بـود. مـا می خواهیـم هـر سـال وضعیـت 
آموزشـی مدرسـه مان را بهتـر کنیـم و ایمـان داریـم که 
در مسـیر درسـتی قـرار داریـم. ایـن مسـیر بـا حمایـت  
مسـئولان مجتمـع عامـه طباطبایـی و همـت و تاش 
معلمـان و کادر اجرایـی زیـر نظـر مدیـر مدرسـه طـی 
می شـود تـا هر سـال  گام جدی تـری برای پیشـرفت و 

رسـیدن بـه اهـداف تعیین  شـده بـر داریم.

تنـوع در حـوزه فعالیت هـای فرهنگـی باید به گونه ای باشـد 
کـه دانش آمـوزان بـه صـورت پویـا و فعـال در آنها شـرکت 
کننـد و بتواننـد اسـتعدادهای خـود را در زمینه هـای مختلف 

کشـف کـرده و پـرورش دهند.
دبیرسـتان دوره اول عامـه طباطبایـی - واحـد گلسـتان 
هرسـاله در فعالیت های خود سـعی دارد مشـارکت حداکثری 
دانش آمـوزان را جلـب نمایـد. امسـال نیـز در برنامه هـای 
مختلـف فرهنگـی از جملـه جشـن انـوار الهـی، جشـنواره 
المپیادهـای  و  خیریـه غـذا، جشـنواره خیریـه هفت سـین 
ورزشـی سـعی شـد تا بیشـتر فعالیت هـای اجرایـی برنامه ها 
بـر عهده دانش آموزان باشـد. بـه عنوان مثال در جشـن انوار 
الهـی اکثـر برنامه  توسـط خـود دانش آمـوزان برنامه ریزی و 
اجـرا شـد. ایـن هـدف هر سـال بـا ایده هـای جدید توسـط 
مسـئولان مدرسـه و دانش آمـوزان و اولیا گرانقدر، به شـکل 
بهتـری محقـق می شـود و در نـوع خـود یـک ایـده نـو در 
سـطح مدارس کشـور اسـت. امسال در جشـنواره های خیریه 
علی الخصـوص جشـنواره خیریـه هفت سـین سـعی شـد تا 
محصولاتی که قرار اسـت به فروش گذاشـته شـود، توسـط 
دانش آمـوزان آماده سـازی و رنگ آمیزی شـود تا آنهـا خود را 

در فعالیت هـای مدرسـه شـریک بدانند.
بـا همیـن سیاست گذاری هاسـت کـه اغلـب برنامه هـای 
دانش آمـوزان  حداکثـری  مشـارکت  بـا  گلسـتان،  واحـد 
و  فرهنگـی  مسـابقات  اردوهـا،  نظیـر  می شـود  برگـزار 
ورزشـی، جشـن ها و مناسـبت ها، مراسـم های عـزاداری 

فرهنگـی.  فعالیت هـای  دیگـر  و 

اولیـن کاری کـه امسـال در بخـش انضباطـی مدرسـه 
انجـام دادیـم تشـریح قوانین مدرسـه بـرای دانش آموزان 
بـود.  در ابتـدای سـال تحصیلـی، در ایـن باره چنـد نوبت 
بـا دانش آمـوزان صحبـت کردیـم. گام اول در تنظیم نظم 
اسـت.  مقـررات  دربـاره  درسـت  اطاع رسـانی  مدرسـه، 
بچه هـا اگر از قوانین اطاع درسـتی داشـته باشـند عموما 
سـعی می کننـد آنهـا را رعایـت کننـد. بـه همیـن دلیـل 
در سـال جـاری، در حـوزه انضباطـی، وضـع مناسـبی را 
در مدرسـه شـاهد بودیـم. البتـه در مـواردی شـاهد برخی 
 اشـکالات بودیـم کـه بـا توجیـه و توضیـح مرتفـع شـد. 
کار بعدی مـان بـرای برقـراری نظـم بهتـر در مدرسـه، 

بـود.  دانش آمـوزان  بـه  مسـئولیت  واگـذاری 
ایـن کار تاثیـر خوبـی بـر رفتـار منطقـی دانش آمـوزان 
داشـت. دانش آمـوز وقتـی مسـئولیت می پذیـرد، پذیـرش 

قوانیـن مدرسـه هـم برایـش سـاده تر می شـود.
مدرسـه،  انضباطـی  حـوزه  در  مـا  برنامـه  سـومین 
و  مدرسـه  مسـئولین  بیـن  متقابـل  درک  ایجـاد 
فـرم  دربـاره  مثـال  طـور  بـه  اسـت.  دانش آمـوزان 
دانش آمـوزان  بـه  نـدرت  بـه  سـر  مـوی  و   لبـاس 
تذکـر می دهیـم. تنهـا سـعی کرده ایـم در ایـن حوزه هـا 
دانش آمـوزان و مدرسـه شـرایط یکدیگـر را درک کنند. در 
همیـن بخش تـاش کرده ایم تـا اهمیت رعایـت ادب در 
گفتـار و نظـم در رفتار را در مدرسـه نهادینـه کنیم. اجرای 
ایـن برنامه هـا مـا را به یک هـدف نزدیک تر کرده اسـت: 

»تحصیـل در سـایه ادب و نظم«.

حجت حضرتی  
مدیر دبیرستان دوره اول علامه طباطبایی  

واحد گلستان

همه به جشنواره های خیریه علامه ای ها دعوتید

تحصیل در سایه ادب و نظممشارکت حداکثری دانش آموزان در مسیر درستی قرار داریم

عباس الهی  
 مسئول آموزشی واحد گلستان

رسول خداداد بیگی  
مسئول فرهنگی واحد گلستان

حمید رهاوی  
مسئول انضباطی واحد گلستان



به سرود علاقه نداشت اما تک خوان گروه شد
دانش آموز پیش دبســتان و دبســتان پســرانه عامه 
طباطبایی - واحد پاسداران که به سرودخوانی عاقه ای 
نداشــت، بعد از دو ماه به تک خوان گروه سرود مدرسه 

تبدیل شد. 
»امیر ســام مــددی« دانش آمــوز پایه چهــارم واحد 
پاسداران در ابتدای سال تحصیلی دوست نداشت عضو 
گروه ســرود مدرسه باشــد. اما بعد از عضویت در این 
گروه، اســتعداد خوبی از خود نشان داد و در مسابقات 
منطقه ای خوش درخشــید. ایــن دانش آموز می گوید 
دلیل عاقمندی اش به ســرود، معلم پرورشی مدرسه 
بوده اســت: »از ابتدای سال دوســت نداشتم در گروه 

سرود مدرسه باشم. ولی با تشویق های خانم نادری به 
عضویت این گروه درآمدم و تمریناتم را شــروع کردم. 
آن موقع فهمیدم که سرود خواندن بسیار هیجان بخش 

و زیباست.« 
مددی بعد از چند جلســه تمرین، به عنوان تک خوان 
گروه انتخاب می شــود: »وقتی تک خوان شــدم ابتدا 
کمی اضطراب داشــتم ولی این اتفــاق انگیزه ام برای 
تمرینات را بیشــتر کرد.« این دانش آموز درباره حضور 
در مسابقات منطقه می گوید: »قبل از اجرا در مسابقات 
منطقــه ۴ نگران بودم. آن روز با مدیر مدرســه مان و 
خانم نادری به مســابقات رفتیم. خیلی می ترسیدیم که 

اجرایمان خوب نشــود. اما بسیار خوب شد و بچه های 
مدارس دیگر هم ما را تشویق کردند.«

بزّاز و بقّال و خیّاط در واحد نیاوران

لالایی بچه ها برای مادران!

دانش آموزان کاس اول پیش دبستان و دبستان عامه 
طباطبایی - واحد نیاوران برای یادگیری »تشدید«، یک 

بازار کوچک درست کردند.
معلمان پایه اول برای تدریس »تشدید« شغل هایی که در 
آنها عامت »تشدید« وجود دارد، مانند کفّاش و بزّاز را 
انتخاب کرده و یک بازار کوچک راه اندازی کردند. کاس 
اولی ها انجام مشاغل را به عهده گرفتند و دانش آموزان 
دیگر پایه ها به عنوان خریدار به بازار آمدند. آن ها ابتدا به 
صرّافی رفتند و با پاســخ دادن به سوالات صرّاف، پول 

دریافت و از مغازه ها خرید کردند. 
دانش آموزان 

باید شــغل ها و پایــــه اول 
را بشناســند. فضـای بازار 
در برخـــی از  شــغل ها 

زمان  گــذر 
تغییــر نام 
داده اند، اما 

دانش آموزان باید با آنها آشــنایی داشته باشند به همین 
دلیل به بهانه آموزش »عامت تشــدید«، این فعالیت 
طراحی شده تا مشــاغلی مانند قنّاد و بقّال و نقّاش و ... 

معرفی شوند. 
با برگزاری این برنامه اهمیت هر شغل در جامعه به دانش 
آموزان، آموزش داده می شود. دانش آموزانی که شغل ها را 
بر عهده داشــتند، پس از جمع آوری پول وجه خود را به 
صرّافی می بردند تا با نحوه ســپرده گذاری و کار بانک ها 

آشنا شوند.

دبســتان  و  دبســتان  پیــش  دانش آمــوزان 
دخترانه عامه طباطبایــی - واحد تهرانپارس 
مادران شان را در مدرســه غافلگیر کردند. این 
اتفاق بخشی از جشن روز مادر واحد تهرانپارس 
بــود. دانش آموزان در این جشــن بدون اطاع 
مادران شــان برنامه های مختلفــی اجرا کردند. 
هدف از این برنامه خوشــحال کردن مادران و 

تشکر از زحمات بسیار آنها بود.
ایــن  بــرای  از ده روز قبــل  دانش آمــوزان 
تا  برنامه ریــزی کــرده بودنــد  غافل گیــری 
مادرا ن شــان را خوشحال کنند. آنها به هم قول 
دادند کــه برنامه های جشــن را در خانه بازگو 
نکنند تا مادران شان با حضور در جشن و دیدن 
برنامه های متنوع غافلگیر شــوند. در این جشن 
دانش آموزان پایه پیش دبســتان شعر موزیکال 

خواندنــد و پایه اولی ها نمایــش خنده دار اجرا 
کردند. در ادامه، دانش آموزان پایه دوم و ســوم 
»دکلمه مادر« را اجرا کردند و ســپس آن را به 

شکل سرود خواندند. 
ســرودخوانی با اشعاری در قدردانی از زحمات 
والدین و اجرای لباهنگ، برنامه دیگری بود که 
دانش آموزان پایه چهارم و پنجم پیش دبستان 
و دبســتان دخترانه عامه طباطبایی - واحد 
تهرانپارس در جشــن روز مــادر انجام دادند. 
لالایی خوانی بخش آخر این جشــن بود که 
پایه ششــمی ها برای مادران شان اجرا کردند. 
این برنامه ها با اســتقبال اولیاء تهرانپارســی 
روبرو شــد. مراسم بزرگداشــت روز مادر هر 
 ســال با برنامه های ویژه در واحد تهرانپارس 

برگزار می شود.
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بسکتبال در زنگ تفریح؛ قهرمانی در منطقه
 اعضای تیم بسکتبال دبیرستان دوره اول عامه طباطبایی

- واحد میردامــاد در زنگ های تفریح هم تمرین می کنند! 
این تمرینات از ابتدای سال تحصیلی هر روز در دومین زنگ 
تفریح در حیاط مدرسه برگزار می شود. تمرینات میردامادی ها 
با برنامه ریزی مربی بســکتبال مدرســه و هماهنگی کادر 

اجرایی واحد میرداماد انجام می شود. 
میردامادی هــا در زنگ هــای ورزش تکنیک هــای بازی 
بسکتبال و تاکتیک های تیمی را یاد می گیرند و زنگ های 

تفریح فرصتی برای مرور آموخته های آن ها است. 
 اعضای تیم بسکتبال دبیرستان دوره اول عامه طباطبایی

 - واحــد میرداماد با انجام این تمرینات موفق شــدند در 
 مسابقات منطقه 3 تهران به قهرمانی برسند. تیم واحد میرداماد 

ســال تحصیلی گذشته هم رتبه دوم این رقابت ها را کسب 
کرده بود. 

»سینا منافی« یکی از دانش آموزانی است که در زنگ های 
تفریح بســکتبال بازی می کند. او می گوید: »هیچ موفقیتی 
اتفاقی نیست. یکی از دلایل اصلی قهرمانی تیم مدرسه مان 
در مسابقات منطقه این بود که بچه ها در زنگ های تفریح 

هم به فکر افزایش آمادگی خود برای مسابقات بودند.« 
به گفته این دانش آموز، تمرینات میردامادی ها در زنگ های 
تفریح باعث شده است تا دانش آموزان زیادی به این رشته 
عاقمند شوند. اتفاقی که باعث بروز استعدادهای بیشتری در 
مدرسه و پشتوانه سازی برای سال های آینده تیم بسکتبال 

واحد میرداماد خواهد شد.

کاهش آزمون های هفتگی، افزایش پیشرفت تحصیلی!

شورای آموزش دبیرستان دوره اول عامه طباطبایی 
-  واحد آبشناســان در نیم سال دوم سال تحصیلی 
جاری با تغییر نگرش نسبت به آزمون های هفتگی، 
فاصلــه بین آزمون ها را زیاد کرده و هر ده روز یک 

آزمون برگزار می کند.
مسئول آموزش و مشــاوران واحد آبشناسان به این 
نتیجه رســیده اند که برای کاهش استرس و تسریع 
پیشــرفت تحصیلی دانش آموزان، از کمیت آزمون ها 
بکاهند و نگاه خود به آزمون ها را کیفی تر کنند. این 
تصمیم به آنها اجازه می دهد تا با برگزاری آزمون های 
هدفمند و با کیفیت، قدرت تحلیل و پیگیری بیشتری 
داشته باشند. دانش آموزان هم طبیعتا از این تصمیم 

استقبال کرده و خوشحال شدند.
»محمد عظیمی« مســئول آموزش واحد آبشناسان 

در خصوص این تصمیــم به »هفت و نیم« 
روزهای  ایــن  اصلی  گفــت: »دغدغــه ی 
مشاوران واحد آبشناسان یافتن راه حل های 
فرهنگی و تربیتی مرتبط با موفقیت تحصیلی 

اســت، تا با تاکید بر آن ها هم موفقیت درسی 
دانش آموزان بیشتر گردد و هم از تعدد و تراکم 
امتحانات کاسته شــود. حالا باید دید کاهش 
تعداد آزمون هــای هفتگی چه نتیجه ای برای 
دانش آموزان واحد آبشناســان به همراه دارد.  
اغلب دانش آموزانی که اظهار نظرشــان را در 
صندوق » هفت ونیم« انداخته بودند خواهان 
کاهش تعــداد آزمون ها بودنــد. آزمون های 

اول 18  دبیرستان های دوره  جامع 
اسفند ماه برگزار می شود.

ارزیابی خط دانش آموزان پس از 5 ماه
دانش آموزان پایه ســوم و چهارم پیش دبستان 
و دبســتان عامه طباطبایی- واحد تجریش در 

مسابقه خوشنویسی مدرسه شرکت کردند. 
»اســما میرابوطالبی« دانش آموز پایه سوم اول 
شد. »زهرا نادری« دانش آموز پایه سوم رتبه دوم 
را به دســت آورد و »مبینا آینه ساز« دانش آموز 
پایه چهــارم و »کیمیا نقش زن« دانش آموز پایه 

چهارم، سوم شدند. 
این مســابقه با هــدف ارزیابی روند پیشــرفت 
خوشنویســی در 5 مــاه گذشــته و تشــویق 
دانش آمــوزان بــرای عملکــرد بهتــر در هنر 
 خطاطــی برگزار شــد. تشــویق دانش آموزان 
بــه خوشنویســی بــا برنامه هــای متنــوع با 

برگزاری رقابت های مختلف پیگیری می شــود. 
پیش دبستان و دبستان عامه طباطبایی- واحد 
 تجریش، در ســال جاری تاســیس شده است. 
فضــای فیزیکــی مناســب مدرســه، امکان 
انجــام فعالیت هــای متنوع فرهنگــی، هنری 
مدرســه  حیــاط  اســت.  آورده  فراهــم  را 
پوشــیده  مصنوعــی  چمن هــای  بــا   هــم 
شــده اســت. برای ترغیب دانش آمــوزان به 
هنرهای مختلف، در واحد تجریش مســابقات 

متنوعی برگزار می شود. 
برنامه های فرهنگی  عاوه بر مسابقات هنری، 
از جمله جشنواره خیریه با استقبال دانش آموزان 

واحد تجریش مواجه شده است.



تماشاگر ناخوانده مسابقه والیبال!

اسکی باز پاسدارانی در مسابقات قهرمانی کشور

تیم والیبال دبیرستان دوره اول عامه طباطبایی - واحد 
فرمانیــه در مســابقات منطقه 1 با اقتدار قهرمان شــد. 
دانش آموزان پایه هشــتم به نمایندگی از مدرســه برای 

تشویق این تیم به سالن مسابقه رفتند. 
اما »شــایان معتمدی« یکی از دانش آموزان پایه نهم که 
عضو هیئت تحریریه »هفت و نیم« هم هســت، گمان 
کرده بود که همه داوطلبان می توانند برای تشــویق تیم 
والیبال راهی سالن مســابقات شوند. او در مورد نقشه ای 
که برای تشویق تیم والیبال کشیده بود به »هفت و نیم« 
گفت: »از دو روز قبل برای تشویق تیم برنامه ریزی کردم. 
تبلم را از انبار در آورده و روز مسابقه آن را به مدرسه آوردم. 

ناظم مدرسه بافاصله بعد از دیدن تبل، چشمانش گرد شد 
و گفت مگر می خواهی به استادیوم بروی؟ من تبل را در 
دفتر ناظم گذاشتم به این امید که جزو مشوقان اصلی تیم 
والیبال خواهم بود.« آرزوهای او اما نزدیک بود به سرانجام 
نرسد: »مسئول فرهنگی به من گفت که فقط هشتمی ها 
به تشویق تیم والیبال می روند. خیلی ناراحت بودم اما واقعا 
دوســت داشتم که تیم مدرسه ام را تشویق کنم. به سراغ 
مسئول آموزشی و معاون مدرسه رفتم. آن ها پس از دیدن 
شــور و اشتیاق من، استثنا قائل شــدند و اجازه دادند که 

همراه هشتمی ها بروم.«
شایان معتمدی تنها مشوق غیر پایه هشتمی تیم والیبال 

افــزود: »در راه با بقیه بچه ها انواع تشــویق ها را تمرین 
کردیم و از اول مســابقه با قدرت تیم والیبال را تشویق 
کردیم. در نهایت با بازی خوب بچه ها و تشــویق های 

ما توانستیم بازی را در دو ست ببریم و قهرمان شویم.«

 دانش آمــوز دبیرســتان دوره اول عامــه طباطبایی
- واحد پاسداران در مسابقات اسکی قهرمانی نونهالان 
و نوجوانان کشــور شــرکت کــرد. »بنیامین محامی« 
دانش آمــوز پایه هفتم واحد پاســداران، 9 بهمن ماه به 
مدت سه روز در این مسابقات حضور یافت. این رقابت ها 

در منطقه »سپیدان پولاد کف« شیراز برگزار شد. 
محامــی درباره حضــور در این مســابقات می گوید: 
»چند ماه قبل فدراسیون اسکی برای نونهالان برنامه 
اســتعدادیابی برگزار کرد. من برای حضور در تمرینات 
انتخاب شدم و بعد از چند ماه تمرین به همراه مربی ام 
در مسابقات اسکی قهرمانی نونهالان و نوجوانان کشور 

شرکت کردم.« 
محامی در این رقابت ها در دو رشته شرکت کرده است: 
»من در مسابقات »اسالوم« و »ژیان« شرکت کردم. 

این رشته ها در اسکی با هم متفاوت هستند ولی هر دو 
به سرعت و قدرت زیادی نیاز دارند.«

این دانش آموز هر هفته تمرینات خود را ادامه می دهد: 
»مــن جمعه ها زیر نظــر رئیس کمیته اســتعدادیابی 
فدراســیون اســکی تمرین می کنــم. تمرینات ما هر 
جمعه در منطقه توچال برگزار می شــود. سعی دارم هر 
هفته تمرینات بهتری انجام دهم تا با رســیدن به سن 

نوجوانی در مسابقات رتبه های خوبی کسب کنم.«
»بنیامیــن محامی« دانش آموز پایه هفتم دبیرســتان 
دوره اول عامه طباطبایی - واحد پاســداران اســکی 
را از ۴ ســالگی آغاز کرده است. او ســال گذشته در 
آزمون های اســتعدادیابی نونهالان استان تهران رتبه 
سوم را به دست آورد و به عضویت تیم استان و سپس 

تیم ملی درآمد.

دانش آموز گلستان؛ جزو500 شطرنج  باز برتر جهان
»سورن بزرگی« دانش آموز عامه طباطبایی- واحد 
گلســتان در بیست و هفتمین مســابقات بین المللی 
شــطرنج دهه فجر درخشــید. او کــه در رده  بندی 
 اولیه جدول )جدول اســاتید( در این مســابقات نفر
 10۴ مسابقات بود در پایان توانست با به دست آوردن 
۴/5 امتیاز از 9 امتیاز ممکن به رتبه سوم در بین نفرات 
دارای ریتینگ زیر 2200 و رتبه 5۴ کل جدول دست 
یابد. او با افزایش 95 واحدی ریتینگ بین المللی، خود 
را بــه ریتینگ 2150 که بالاترین ریتینگ او در طول 
8 ســال تاش در عرصه مســابقات شطرنج ملی و 

بین المللی است، رساند.
این چهارمین مسابقه بین المللی سورن در سال 97 در 

جدول اساتید بود. سایر افتخارات این دانش آموز در چند 
ســال اخیر عبارتند از مقام اول ریتینگ زیر 2150 در  
 Eastman چهل و یکمین دوره مســابقات شطرنج
در بلژیک،  مقام دوم ریتینگ زیر 2150 در مسابقات 
بین المللی جام آفتاب در خمین، افزایش 180 واحدی 
ریتینگ بین المللی )رکورد افزایش ریتینگ در کشور( 
در مسابقات جام پایتخت 1396 در جدول B و کسب 
مقام ششم، کسب مقام قهرمانی تیمی کشور به همراه 
تیم استان تهران در مسابقات آموزشگاه های متوسطه 
اول در سال  تحصیلی 96-1395، کسب مقام قهرمانی 
تیمی کشــور به عنوان کاپیتان به همراه تیم استان 
تهران در مســابقات آموزشگاه های متوسطه اول در 

سال  تحصیلی 1396-97.
 او در حال حاضر در بین 10 شطرنج 

 باز برتر کشور، 100 شطرنج  باز 
برتر آسیا و 500 شطرنج  باز 

برتر جهان در رده ســنی 
تاش  و  است  خودش 

از  عبــور  با  می کند 
ریتینگ 2300 به 

مقام اســتادی 
ن  ســیو ا ر فد
جهانی شطرنج 

دست یابد.
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5 دقیقه دیگر بیدار می شوم!
»فکــر کردم در خانه مان خوابیده ام!« این جمله ای 
دبیرســتان  دانش آموز  که  بود 
طباطبایی  عامه  دوم  دوره 

- واحد شــریعتی در جواب معلمش گفت؛ وقتی در 
کاس خوابش برده بود!

ایــن اتفاق در زنگ زیست شناســی پایه دهم این 
مدرســه رخ داد. اواسط کاس بود که معلم زیست 
واحد شــریعتی متوجه شد یکی از دانش آموزان به 
خواب رفته اســت. این معلــم، دانش آموز را صدا 
کرد و از او خواست کاس را ترک کند، آبی 
به دســت و صورتش بزند و ســرحال 
بازگــردد. اما او در جواب معلمش 
گفت: »فقــط 5 دقیقه! فقط 5 

دقیقه دیگر بیدار می شوم!«
دانش آمــوزِ  ایــن  پاســخ   
خواب آلــود، باعــث خنــده 
دانش آمــوزان و معلم شــد و 

چند دقیقــه ای فضای کاس را تحــت تاثیر قرار 
داد. صدای خنده دانش آموزان باعث شد این فرد از 
خــواب بپرد و چند ثانیه مات و مبهوت به اطرافش 
نگاه کند. این دانش آموز پایه دهم که خبر نداشت 
در خواب چه گفته، بعد از متوجه شدن جمله اش، از 

معلم و همکاسی هایش عذرخواهی کرد. 
این فــرد درباره این اتفاق گفــت: »روز قبل چند 
ساعت درس خواندم. سپس به باشگاه ورزشی رفتم 
و چند ساعتی هم تمرین کردم. همین اتفاق باعث 
شــد در مدرسه به شدت خســته باشم و به خواب 
بروم. وقتی صدایی را شنیدم که قصد داشت بیدارم 
کند، فکر کــردم در خانه مان خوابیده ام و خانواده ام 
صدایم می کنند. پس ناخودآگاه گفتم 5 دقیقه دیگر 

بیدار می شوم!« 

غول چراغ جادو در پاسداران

مشاعره با کمک وحشی بافقی!

گروه تئاتر دانش آموزان دبیرستان دخترانه دوره اول عامه 
طباطبایی – واحد پاســداران دو اثر در جشنواره فرهنگی 
و هنری منطقه ۴ اجرا کرد. دختران پاســدارانی در بخش 
نمایش صحنه ای، بیســت و هفتم بهمن ماه نمایشــی با 
عنــوان »مضحکه غول چراغ جــادو« را اجرا کردند. این 
نمایــش طنز درباره یک غول چراغ جادوی بامزه بود. نوع 
گریــم و طراحی لباس پاســدارانی ها در این نمایش مورد 
تحسین تماشــاگران و داوران جشنواره فرهنگی و هنری 
منطقه ای قــرار گرفت. دانش آموزان در شــخصیت های 
»معلم، مبارک و پرستار« به همراه »غول چراغ جادو« این 

نمایش بامزه را روی صحنه بردند. 
بخش دوم این جشنواره 6 اسفند برگزار شد. در این بخش، 
نمایشنامه »دشت خورشید« توسط دختران پاسدارانی خوانده 
شد. »آلاء امینی«، »نگار مردان خانی«، »هستی هاشمی«، 
»یلدا زندی زیارانی«، »آناهیتا شالچی«، »روژین سلیمانی 
نسب«، »ژینا سادات حسینی«، »محیا رستگار نیا«، »فاطمه 
ربیعی«، »کیمیا زاد مهدی« و »روژان نوعی« اعضای گروه 
تئاتر دبیرستان دخترانه دوره اول عامه طباطبایی – واحد 
پاسداران هستند. کارگردانی این دو نمایش را »فهیمه علی 

آبادی« مربی تئاتر واحد پاسداران بر عهده داشت.

 دانش آموز دبیرســتان دوره دوم عامــه طباطبایی
- واحد پاســداران در مسابقات مشــاعره مدارس 
منطقه ۴ آموزش و پرورش رتبه سوم را کسب کرد. 
پایه دهم واحد پاســداران،  از  »عرفان رضایــی« 
چهارشــنبه 26 دی ماه در این رقابت ها شــرکت 
کرد و در بیــن ۴0 دانش آمــوز در مقاطع مختلف 
تحصیلی، رتبه ســوم را به دســت آورد. رضایی در 
مســابقات منطقه فقط از شــاعر مورد عاقه اش، 

»وحشی بافقی« شعر خواند و سوم شد. 
او درباره ســطح این مســابقات می گوید: »از دوره 
اول دبیرســتان در مســابقات مشــاعره منطقه ای 
شــرکت می کنم ولی امســال ســطح مســابقات 
بســیار بالاتر بود.« ایــن دانش آمــوز می گوید با 

رتبه  ایــن  بافقی«  خواندن شــعرهای »وحشــی 
را کســب کرده اســت: »من از 10 ســالگی شعر 
می خوانــم. چنــد ســال قبــل کتاب شــعری از 
بافقی« خریدم و شــعرهایش را خواندم.   »وحشی 
به نظرم ابیات این شــاعر در عین سادگی، پرمعنی 
و عمیق هســتند. حالا خیلی از اشــعار این کتاب را 
حفظ هســتم.« به گفته رضایی خواندن دقیق شعر 

و فهمیدن معانی آن ساده ترین راه برای به خاطر 
ا سپردن ابیات است: »برای اینکه شعرها  ر
فرامــوش نکنــم، کلمات را درســت 

می خوانم و معنی شان را می فهمم. در این 
صورت نیازی به تکــرار زیاد برای یادگیری 

نیست.«
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صدایدانشآموز

سختگیری برخی معلمها؛ آزمونهای زیاد

  تعداد آزمون هایی که در مدرسه از ما می گیرند بسیار 
زیاد است. به نظر من آزمون های جامع برای ارزشیابی 

دانش آموزان کافی است.
  بعضی از معلم هایمان خیلی سخت گیر هستند. وقتی 
به خانه می رویم فقط باید به فکر آزمون  ها و تکالیف مان 

باشیم و هیچ کار دیگری نمی توانیم انجام دهیم.
  چرا زمان برگــزاری آزمون های جامع دقیقا قبل از 
تعطیات دانش آموزان است؟ آیا نمی شود آزمون جامع 

را به جای آخر اسفند در اول اسفند برگزار کرد؟
  آزمون هــای جامع، ســطحی بالاتــر از کتاب های 
درســی مان دارند. ایــن موضوع باعث می شــود که 
کتاب های درسی برای مان ساده باشند و در امتحان های 
 نیمســال اول و دوم کار ســختی نداشــته باشــیم. 
به نظر من این آزمون ها خیلی خوب اســت و ســطح 
علمی دانش آموزان مجتمع ما را از بقیه مدارس بالاتر 

برده است.

در طول ماه 
صندوق »هفت و نیم« در 

مدرسه قرار داده می شود تا بتوانید 
نظرات، انتقادات و پیشنهادهای خود را 

درباره مسائل مختلف مدرسه، بدون ذکر نام و 
بی واسطه به نشریه »هفت و نیم« برسانید. راحت 
باشید و نظراتتان را داخل صندوق بیندازید تا در 
اداره بهتر مدرسه مشارکت کنید. پاسخ مسئولین 

مدرسه به برخی از نقدهای شما نیز همین جا 
منتشر می شود. موضوع این شماره صدای 

دانش آموز در مورد آزمون ها در 
مدرسه است. 

فیثاغورس برای کشف قضیه معروفش سال ها سفر کرد

سجاد محمد ابراهیم 
دانش آموز پایه هشتم

»قضیه فیثاغورس« مشــهورترین و پرکاربردترین موضوع 
در علم ریاضیات است. ولی برخاف ظاهر ساده اش، ثابت 
کردن این بحث ریاضی، ده ها ســال برای آقای فیثاغورس 

زحمت داشت! 
فیثاغورس، فیلسوف، ریاضیدان و ستاره شناس یونان باستان، 
حدود دو هزار سال پیش زندگی می کرد. او نخستین کسی 
بود که توانست موضوعات پراکنده ای که ریاضیدانان قبلی با 
آزمون و خطا کشف کرده بودند را بر اساس اصول مشخص 
اثبات کند. فیثاغورس در جوانی به سفرهای زیادی رفت و 
با افکار مصریان باســتان، بابلیان و ایرانیان آشنا شد. نتیجه 
این سفرهای چند ســاله، بنیان گذاشتن مکتب فیثاغورس 
بود. هدف ریاضیدان یونانی آن بود که بتواند مطالب سخت 
ریاضیات را بر اساس نظریه های فیزیکی و اخاقی حل کند. 
فیثاغورس بر ایــن باور بود که طبیعت جهان از قانون های 

ریاضی پیروی می کند. او از این قانون ها در موســیقی نیز 
اســتفاده کرد. فیثاغورس به عنوان نخســتین نظریه پرداز 
موسیقی به شمار می آید. در واقع کشف اصلی فیثاغورس در 
موسیقی مربوط به رابطه بین فاصله های موسیقی با نسبت 

اعداد صحیح است.
فیثاغورس در آســمان هم نظم ریاضی را می دید. او اعتقاد 
داشت که زمان گردش ســیارات به دور خورشید متناسب 
با طول هماهنگ نت های موســیقی است. فیثاغورس فکر 
می کرد حرکت سیارات سبب پیدایش موسیقی شده است. 
اگرچه  این نظریه عجیب فیثاغورس که »اندیشه موسیقی 
ســیاره ای« نام گرفته بود، چندان تایید نشد ولی نتیجه اش 
کشف سیاره ونوس بود، سیاره ای که در یونان باستان به آن 

افرودیت می گفتند. 
نتیجــه مســافرت های طولانــی این دانشــمند به 

سرزمین های گوناگون و تحقیق در علوم مختلف، در 
نهایت به کشــف رابطه جالبی منجر شد که امروز به 

نام »قضیه فیثاغورس« شناخته می شود. 
ایــن قضیه از هزاران ســال قبل تا حــالا پایه گذار 
بســیاری از پیشرفت های انســان در زمینه مهندسی 

اســت. طبق ایــن نظریه 
شــگفت انگیز در یک 

مثلث راست گوشه 
الزاویه(  )قائــم 
همواره مجموع 
توان هـــــای 
ضلــع  دو  دوم 

با توان  دوم   برابر 
وتر است.

جایزه: کارت هدیه نقدی

عدد72 چگونه 1 می شود
می خواهیــم کاری کنیم که عدد 72 در چند 
مرحله به عدد 1 تبدیل شــود. در هر مرحله 
مجاز هستیم عددی که تا آن مرحله به دست 
آمده را فقط بر اعداد 2 یا 3 تقســیم کنیم. 
برای ما بنویســید این کار بــه چند طریق 

ممکن است؟

سوال مسابقه شماره پنجم

پاسخ مسابقه شماره پنجم

کدام بازیکن در لیگ های فرانســه، ایتالیا، انگلستان، 
اســپانیا و آمریــکا بازی کــرده، قهرمــان لیگ برتر 
انگلستان، لالیگا، لیگ قهرمانان اروپا، جام باشگاه های 
جهان شده و در رده ملی نیز قهرمان جام ملت های اروپا 

و قهرمان جام جهانی شده است؟ 

»تیری دنیل آنری« بازیکن فوتبال ســابق اهل 
فرانسه اســت. آنری در دوران حرفه ای فوتبال 
خود برای باشــگاه های یوونتوس، آرســنال و 
بارسلونا و تیم ملی فرانسه در پست مهاجم بازی 
می کرد. او در حال حاضر سرمربی باشگاه موناکو 

در لیگ لوشامپیونه فرانسه است.

معلم راهنما: سهیل برادران
دبیر هندسه

خوارزمی

برنده مسابقه: 
مهرداد غیاثی- پایه هفتم

مسابقه
یی

طبا
طبا

مه 
علا

ی 
زش

آمو
ی، 

نگ
ره

ع ف
تم

مج
ی 

خل
ه دا

نام
ماه

97
ن 

هم
م- ب

شش
ره 

شما
 

6



اد 
ام

رد
می

د 
اح

و
ی

بای
اط

طب
ه 

لام
ل ع

 او
ره

دو
ه 

سران
ن پ

تا
س

یر
دب

آرمان مهریان اصفهانی 
پایه نهم

منتخب انضباطی

امیرعلی اسدی 
پایه نهم

منتخب فرهنگی

برنا فروهری  
پایه نهم

منتخب آموزشی

پارسا سامی  
پایه هشتم

منتخب آموزشی

رادین باختر  
پایه هشتم

منتخب انضباطی

محمد رضا صباغ ابریشمی
پایه هشتم

منتخب فرهنگی »میهمانی بلور« در میرداماد
ششمین جشنواره خیریه به نفع بیماران اعصاب و روان از 21 اسفند

پارسا پورکمال 
دانش آموز پایه هشتم

»میهمانی بلورِ« دبیرستان دوره اول عامه طباطبایی 
واحــد میرداماد را حتی همســایه های مدرســه هم 
می شناســند. این جشنواره خیریه پنج سال است در در 
مدرسه مان برگزار می شود. از همسایه ها و اهالی محل 
گرفته تا خانواده های دانش آموزان، موسســات خیریه 
و مدارس دیگر هم در این جشــنواره خیریه شــرکت 
می کنند. مبالغ اهدا شــده توســط میهمانانِ جشنواره 
خیریه »میهمانی بلور«، نشــان دهنده موفقیت آن در 

طول این سال ها است. 
در جشنواره سال گذشته، دانش آموزان در حیاط مدرسه 
غرفه هایی برپا کرده بودند و با انواع ساندویچ، نوشیدنی، 
ســالاد و صنایع دســتی از میهمانان و مشتریان خود 
پذیرایی می کردند. همه آمــده بودند تا به بهانه خرید 
خوراکی یا کالا، در خیریه مشــارکت کنند. در آن سه 

روز، در حیاط مدرسه جای سوزن انداختن نبود.
ششمین دوره این جشنواره خیریه، 21 تا 23 اسفندماه 
جــاری در واحد میرداماد برگزار می شــود. اســتقبال 
دانش آموزان و خانواده هایشان از جشنواره سال گذشته، 
نویدبخش حضور پرشــور آن هــا در »میهمانی بلور« 

امسال است.
»پارسا بشارتی« دانش آموز پایه هشتم واحد میرداماد، 
سال گذشــته یکی از فعال ترین دانش آموزان جشنواره 
بود. او برای برگزاری بهتر جشــنواره امسال، برگزاری 
مســابقه را پیشنهاد می دهد: »ســال گذشته جشنواره 
بسیار خوبی داشــتیم. دانش آموزان زیادی فعال بودند 
و کمک های زیادی جمع شــد. بهتر است امسال در 
کنار جشنواره، مســابقاتی هم برگزار شود تا مشارکت 

دانش آموزان بیشتر شود.« 
یکــی از تفاوت هــای ششــمین دوره »میهمانی 

تعداد غرفه ها: ۴0 غرفه 
مبلغ جمع آوری شده در خیریه: ۴7 میلیون تومان

نحوه هزینه: همه مبلغ جمع آوری شده به طور کامل به 
موسسه خیریه »امید فردا« اهدا شد. این مؤسسه به درمان 
بیماران اعصاب و روان می پردازد و هم اکنون در منطقه 5 
تهران مشغول ساخت مرکزی برای درمان بیماران است. 

بلور«  خیریه هایی که در جشــنواره »میهمانی 
حضور یافتند: دپارتمان اســتور روشــا، انتشارات آبان 
و بچه های ســیب ســرخ. )این مراکز هم مبالغ خود را به 

موسسه خیریه امید فردا اهدا کردند.(

47 میلیون تومان
گزارش مالی خیریه »میهمانی بلور« در سال 96

بلور« بــا دوره های پیشــین، نقش پررنگ شــورای 
دانش آموزی مدرسه در کمک به برنامه ریزی و اجرای 
این جشنواره است. به گفته »علی شکوهی بهار« یکی 
از اعضای شــورای دانش آموزی مدرسه، این کمک ها 
 بــرای ســاخت غرفه هایی با کیفیت بیشــتر اســت: 
»نظرات مــان را درباره غرفه هــای بزرگتر به مدیریت 
مدرســه ارائه کرده ایم تا از آن ها در روزهای برگزاری 
جشــنواره اســتفاده شــود.« این دانش آمــوز امیدوار 
است همکاری کادر اجرایی مدرســه با اعضای شورا، 
 در جشــنواره خیریه امســال هم مانند ســال گذشته

 خوب باشد.
میردامادی ها چه چیزهایی یاد می گیرند؟ 

»حمید قصری« مســئول فرهنگی مدرسه اعتقاد دارد 
این برنامه برای دانش آموزان تاثیرات مثبت زیادی دارد: 
»بچه ها در جشــنواره های خیریه یاد می گیرند در کار 
خیر مشارکت کنند، به افراد ضعیف تر از خودشان کمک 
کنند و در جامعه فقط به خود نگاه نکنند. افزایش روحیه 
تعاون و همکاری بخش دیگری از فایده این جشنواره 

برای میردامادی ها است. 

دانش آمــوزان با برپایی این غرفه هــا، چگونگی ورود 
به بــازار کار و کار گروهی را یاد می گیرند.« مســئول 
فرهنگی مدرسه پیش بینی می کند در »میهمانی بلور« 

امسال بیش از 80 دانش آموز مدرسه مشارکت کنند. 
مشــارکتی که با برنامه های اعام شده توسط »مجید 
نیک دهقان« مدیر واحد میرداماد، امســال بیشــتر از 
ســال قبل خواهد بود: »در میهمانی بلور امسال، برای 
دانش آموزان و موسســات خیریه غرفه خواهیم داشت. 
همچنین برنامه های جانبی مانند مســابقه با کنسول 
بازی PS4، اجرای تئاتر و موسیقی هم برگزار خواهیم 
کرد.« مدیر واحد میرداماد برنامه های خیریه مدرسه در 
سال قبل را بسیار موفق می داند: »بیشترین مشارکت 
 در امــور خیریه در ســطح مجتمع مربــوط به واحد 
میردامــاد اســت. اولیاء نیــز در مناســبات مختلف 
کمک هــای خیریــه می کننــد. یکی از بیشــترین 
 کمک هــای خیریه واحد میرداماد در ســال گذشــته 
کمــک 60 میلیونی )به صورت نقــدی و کالا( برای 

زلزله زدگان کرمانشاه بود.«



کمک به دیگران  چطور به ما حس خوب القا می کند؟

ایلیا براری
دانش آموز پایه هشتم

معلم راهنما: علی آقاشاهی 
دبیر مطالعات اجتماعی

وقتی اتفاق خوبی برایتان می افتد چگونه احســاس 
شــادی به شما دســت می دهد. انســان هنگام رو 
به رو شــدن با موقعیت هــای مختلف، واکنش های 
متفاوتی از خود نشان می دهد. احساسات مختلفی که 
تجربه می کنیم در نتیجه واکنش های شیمیایی است 
کــه درون بدن ما رخ می دهــد. انتقال دهنده های 
عصبی که در بدن ما آزاد می شوند، ممکن است به ما 

احساس خوب دهند یا احساس بد. 
بدن انســان معمولا در دو حالت قــرار دارد، جنگ 

یــا فرار که به آن ســمپاتیک گفته و اســتراحت و 
هضم که به آن پاراســمپاتیک می گویند. با توجه به 
استرس های گوناگون روزمره، بدن انسان معمولا در 
حالت سپماتیک قرار دارد و ما باید به تحریک انتقال 
دهنده هــای عصبی بپردازیم که بــدن را به حالات 

پاراسمپاتیک هدایت کنند تا به آرامش برسیم. 
ســروتونین انتقال دهنده عصبی اســت که از غده 
هیپوتالاموس ترشح می شــود و به هورمون شادی 
معروف است. سروتونین مسئول انتقال اطاعات در 

شخصیت خســیس یکی از رمان های معروف 
قرن نوزدهم به قلم  »چارلز دیکنز« که با الهام 
از آن فیلم ســینمایی و کارتون نیزساخته شده 
کیست؟ او فردی بســیار بد اخلاق و خسیس 
اســت که در شب کریسمس حس می کند یک 

روح در خانه اوست. 
در واقع روح شــریک سابق او به خانه اش آمده 
و می گوید که در این شــب سه روح به دیدنش 
می آیند. شخصیت خسیس داستان با هرکدام از 
این ســه روح به دیدن یکی از اتفاقاتی که در 
نام  شب کریسمس در شهر می افتد، می روند. 
شــخصیت مورد نظر را در برگه ای بنویسید و 
در صندوق »هفت و نیم« بیندازید تا در مسابقه 

شرکت داده شوید.

خسیس ترین شخصیت تاریخ ادبیات، سینما و کارتون

مطالب یکباره از ذهنم پاک میشود

  زمان پاسخ دادن به سوالات واقعا کم است.
  آزمون های جامع خیلی خوب هســتند چون فرق 
کسانی که کم یا زیاد تاش کرده اند مشخص می شود.
کسانی که نمره خوبی گرفته اند سعی می کنند آن را 

حفظ کنند و بقیه تاش می کنند خود را بالا بکشند.
 آزمون جامع، اســترس زیادی برای من به وجود 
مــی آورد. مخصوصا زمانی کــه در حوزه امتحانی 
نشسته ام و هنوز ورقه ها را نداده اند، حس می کنم 

مطالب یکباره از ذهنم پاک شده است.

  به نظر من آزمون جامع اتفاق خوبی 
نیست و دانش آموز را زیر فشار شدیدی قرار 

می دهد. مخصوصا با وجود امتحان های هفتگی و 
تکلیف زیاد معلم ها که هرکدام فکر می کنند فقط 
خودشــان به ما تکلیف می دهند. تازه امتحان های 

مستمر و ترم و پرسش های کاسی هم هست. 
  بودجه بندی ها در آزمون جامع رعایت نمی شود، 
مثــا درهمین آزمــون آخر دو ســوال خارج از 

بودجه بندی بود.

درطول ماه 
صندوق »هفت و نیم« در 

مدرسه قرار داده می شود تا بتوانید 
نظرات، انتقادات و پیشنهادهای خود را 

درباره مسائل مختلف مدرسه، بدون ذکر نام و بی 
واسطه به نشریه هفت و نیم برسانید. راحت باشید 
و نظراتتان را داخل صندوق بیندازید تا در اداره بهتر 

مدرسه مشارکت کنید. پاسخ مسئولین مدرسه 
به برخی از نقدهای شما نیز همین جا منتشر 

می شود. موضوع این شماره صدای 
دانش آموز در مورد آزمون های 

جامع است. 

پاسخ مسابقه شماره پنجم

سوال مسابقه شماره پنجم

ســهمیه کاغذ در واحد آبشناسان در ماه 12500 عدد 
اســت. این رقم برای دیگر واحدها نیز همین مقدار 
است. واحد آبشناسان با صرفه جویی در مصرف کاغذ 
به نســبت تعداد دانش آموزان، کمتر از دیگر واحدها 
کاغذ مصرف می کند. در شماره های بعدی با مسئول 
انتشــارات و چاپ خانه مجتمع در مورد نحوه مصرف 
کاغذ در مدارس عامــه طباطبایی و راه های صرفه 

جویی مصاحبه ای ترتیب خواهیم داد. 

 واحــد آبشناســان بــا بیــش از 5۴0 دانــش آموز و 
 103 معلم و کادر اجرایی بزرگترین واحد متوسطه دوره اول 
عامه طباطبایی است. حدس می زنید ماهانه چند ورق 

کاغذ A4 در این واحد آموزشی مصرف می شود؟

برنده مسابقه: 
ابوالفضل فیاضی - پایه هفتم 

با حدس 13.307 !

مسابقه
  جایزه: کارت هدیه نقدی
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آل علی محمد  
پایه نهم

برتر فرهنگی

ایزدی محصل طاها  
پایه هشتم

برتر آموزشی

چینیان امیرعلی 
پایه هفتم

برتر فرهنگی

علیرضا ناصری  
پایه هشتم

برتر فرهنگی

عرشیا روغنی عراقی
پایه هفتم

برتر آموزشی

سخاوت مندی آبشناسانی ها
جشنواره بزرگ خیریه »پیامبر مهربانی« در چهار روز برگزار می شود

پارسا نظری  
دانش آموز پایه هشتم

در مدارس مجتمع عامه طباطبایی به ویژه در 
دبیرســتان دوره اول عامه طباطبایی - واحد 
آبشناســان، تــاش برای ایجاد حس انســان 
دوســتی در دانش آموزان یکــی از اولویت های 

فرهنگی است. 
در مدرســه ما به بهانه های گوناگون روش های 
کمک به افراد نیازمند آموزش داده می شود که 
از جمله آنهــا می توان به جمع آوری کمک های 
نقدی در برنامه های مذهبی مدرسه اشاره کرد. 
اما بزرگتریــن فعالیت واحد آبشناســان که در 
اسفند انجام می شــود، برگزاری خیریه »پیامبر 
مهربانی« است. این بازارچه خیریه در مدت یک 

هفته برگزار می شود. 
هر روز دانش آموزان یک پایه تحصیلی به عاوه 
دانش آموزان واحد ادونس مسئولیت اداره غرفه ها 

و بازارچه خیریه را بر عهده دارند. 
دانش آمــوزان با ارائه اســامی تیم های چهار 
یا پنــج نفره بــه معاونت فرهنگی مدرســه 
درخواســت تصدی غرفــه فــروش را ارائه 
می کنند و پــس از تایید، مــواد اولیه خود را 
بنابــر نوع کالایی که قصــد عرضه آن را در 
غرفــه دارند، تهیه می نماینــد. بازارچه خیریه 
با غرفه هــای متنوعی پذیرای دانش آموزان و 
والدین شــان و عموم مردم اســت. در خیریه 
مدرســه غرفه هایی مانند ایســتگاه خوراکی، 
ایستگاه بازی، گیاهان آپارتمانی زینتی، کتاب 
 و محصــولات فرهنگی و ... پیدا می شــود. 

اکثر غرفه ها موادخوراکــی و غذاهای متنوع 
مثــل ســیب زمینی ســرخ کرده، اســنک، 
خوردنی هــای  و  مختلــف  نوشــیدنی های 

خوشمزه دیگر می فروشند. 
هــر روز در بازارچــه خیریــه، صــف طولانی 
دانش آموزان عاقمند بــه رقابت جلوی غرفه 
ایستگاه بازی با کنسول های PS4 و بازی هایی 

مانند FIFA تشکیل می شود. 
یکی از دانش آموزانی که ســال گذشته به عنوان 
فروشنده در غرفه ها حضور داشت درباره استقبال 
دانش آمــوزان از بازارچه خیریه می گوید: »ســال 
گذشته اولیاء اســتقبال خوبی از جشنواره خیریه 
کردند و خود حــاج آقا توفیق حق هم از ما خرید 
کردند.« غرفه هایی هم هســتند که مسابقه هایی 
مانند پرتاب توپ یا دارت راه می اندازند و به نفرات 
برتر جایزه می دهند. هر ســال غرفه فروش گل و 
 گیاه باعث زیبایی بازارچه خیریه می شود و مشتریان 

زیادی هم دارد. 
به گفته »ناصر سامی«، مسئول فرهنگی واحد 
آبشناســان امسال قرار اســت به دانش آموزان 
مســئولیت های کلیدی تری داده شود و احتمالا 
مدیریــت صندوق و حتی پیشــنهاد هزینه کرد 
 این مبالغ نیز با مشــورت دانش آموزان باشــد. 
برای مثال ســال گذشته بخش قابل توجهی از 
مبالغ به موسسه محک، موسسه خیریه نگهداری 
از معلولان بچه های آسمان، شیرخوارگاه حضرت 

رقیه و صندوق خیریه بقیه الله اهدا شد. 

14/5 میلیون تومان
گزارش مالی خیریه واحد آبشناسان در سال 96

 تعداد غرفه ها: بیش از 30 غرفه 
 کل مبلغ جمع آوری شده در خیریه: 1۴ میلیون و 501 هزار و 750 تومان

نحوه هزینه:
 2 میلیون تومان به موسسه محک اهدا شد.

 ۴ میلیون و 300 هزار تومان به 8 خانواده بی بضاعت که توسط کارکنان واحد آبشناسان معرفی 
شده بودند تقدیم گردید. 

 1 میلیون و 500 هزار تومان به صندوق خیریه بقیه الله اهدا شد. 
 1 میلیون تومان به موسسه بچه های آسمان اهدا شد.

 650 هزار تومان به موسسه خیریه الغدیر اهدا شد.
 500 هزار تومان به موسسه خیریه نیکوکاران شریف برای کمک به خانواده های بی بضاعت اهدا شد.

 3 میلیون تومان به حساب موسسه خیریه بیت المهدی اهدا شد.
 5/1 میلیون تومان به حساب شیرخوارگاه حضرت رقیه واریز شد. 
 51 هزار و 750 تومان باقیمانده به صندوق صدقات ریخته شد. 

مغز اســت، کیفیت خواب ما دســتش است و اثر آرام بخش 
دارد. از طرفــی دیگر دوپامین، هورمون هوشــیاری، انتقال 
دهنده عصبی است که انسان را از لحاظ ذهنی هوشیار نگه 
می دارد. دوپامین از ســلول های مغز و نخاع ترشح می شود. 
وقتی کار خوبــی مانند کمک به نیازمنــد انجام می دهید، 
هورمون دوپامین در بدن شما آزاد می شود و باعث می شود 

که حس خوبی بهتان دست دهد. 

ابوریحان بیرونی



با رفع نقدها جشنواره بهتری برگزار میکنیم

 سال گذشته غرفه های زیادی در جشنواره خیریه بود اما 
تنوع کم بود و غذاهای تکراری در غرفه ها عرضه شد. 

 سال گذشته برای خرید از غرفه ها ژتون گذاشتند و قیمت 
محصولات یکسان شد. پیشنهاد می کنم امسال مسئول 

هر غرفه قیمت های محصولاتش را مشخص کند. 
 غرفه کنسول های بازی از همه غرفه ها بهتر بود. به نظرم 

تعداد آنها بیشتر شود تا همه بتوانند بازی کنند.
 هیاهو در حیاط زیاد بود. اگر یک موزیک مایم پخش 

شود بهتر است. 
 با برگزاری جشــنواره خیریه فضای گرمی در ســرمای 

زمستان ایجاد شد.
 من یکی از غرفه داران ســال گذشــته بودم و راضی 
نبودم چون پریز برق برای دستگاه های ما به اندازه کافی 

وجود نداشت. 
 جشنواره خیریه بسیار عالی است و امیدوارم هر سال 

برگزار شود.

در طول ماه 
صندوق »هفت و نیم« در 

مدرسه قرار داده می شود تا بتوانید 
نظرات، انتقادات و پیشنهادهای خود را درباره 

مسائل مختلف مدرسه، بدون ذکر نام و بی واسطه 
به نشریه »هفت و نیم« برسانید. راحت باشید و 

نظراتتان را داخل صندوق بیندازید تا در اداره بهتر 
مدرسه مشارکت کنید. پاسخ مسئولین مدرسه به 
برخی از نقدهای شما نیز همین جا منتشر می 

شود. موضوع این شماره صدای دانش 
آموز در مورد جشنواره های 

خیریه است. 

 26 ثروتمند دنیا 
معادل 3 میلیارد و 800 میلیون نفر ثروت دارند

بنیامین کوهی  
دانش آموز پایه هشتم

اکســفام )OXFAM( یکی از بزرگترین ســازمان های 
بین المللی است که برای ریشه کن کردن فقر، گرسنگی 
و بی عدالتی تاســیس شده و متشکل از 15 سازمان در 

98 کشور دنیا است. 
طبق آخرین گزارش ســازمان اکسفام، فاصله طبقاتی 
میان ثروتمندان و فقرا در ســال گذشته افزایش قابل 
توجهی داشته اســت به طوری که ثروت تنها 26 نفر 
از ثروتمندان جهان با دارایی 3.8 میلیارد انســان برابر 
است. ثروت ثروتمندان در سال گذشته 900 میلیارد دلار 
رشد داشته است یعنی در هر روز 2.5 میلیارد دلار به ثروت 
آن ها اضافه شده است. دارایی ثروتمندان در سال گذشته 12 
درصد بیشتر شده و هم زمان نیمه فقیر جمعیت جهان 11 درصد 

فقیرتر شــده اند. در همین مدت زمان فقر در کشورهای آفریقایی 
رشــد قابل ماحظه ای داشته و در حال حاضر به بدترین وضعیت 
خود رسیده است. هم اکنون در جهان بیش از 3 میلیارد انسان در 

فقر به سر می برند.
نتیجه گیری سازمان آکسفام این بود که اگر افراد ثروتمند تنها 
یک درصد بیشتر مالیات بپردازند، بیشتر از 262 میلیون کودک 
می توانند به مدرســه بروند و 3.3 میلیون نفر از محرومین، از 
مرگ زودهنگام نجــات پیدا می کنند. به عنــوان مثال »جف 
بزوس« مدیرعامل شــرکت آمــازون، ثروتمندترین مرد جهان 
در سال گذشــته ثروت خود را به 112 میلیارد دلار رساند. این 
در حالی اســت که ارزش تنها 1 درصد از کل ثروت وی برابر 

بودجه کشور اتیوپی با 105 میلیون نفر است.

معلم راهنما: محمد محمدی 
مربی فرهنگی

سهروردی

جایزه: کارت هدیه نقدی

کلاه سفیدها و کلاه سیاه ها 
چهار نفر روی پلکانی هستند. هر کس نفرات 
جلویش را می بیند ولی نمی تواند ســرش را 
برگرداند و رنگ کلاه نفرات پشــت سرش را 
ببیند. هیچ کس نفر چهــارم را نمی بیند زیرا 

بین او و سه نفر اول یک دیوار بلند است.
به هر کس )طبق شکل(، کلاهی داده می شود، 
)کلاه ها دو سفید و دو سیاه هستند ( اما افراد 
از نحــوه توزیع کلاه ها خبر ندارنــد. به آنها 
گفته می شــود به ترتیب از نفر اول به چهارم 
درباره رنگ کلاه خود اظهار نظر کند. چه کسی 
می تواند زودتر از بقیه رنگ کلاهش را قاطعانه 

بگوید؟

سوال مسابقه شماره پنجم

پاسخ مسابقه شماره پنجم

اگر فکر می کنید ریاضی تان خوب اســت یا در این زمینه ادعا 
دارید به ســوال زیر جواب دهید و جایزه بگیرید. اعداد طبیعی 
را پشــت سر هم می نویســیم. هزارمین عدد از این دنباله چه 

رقمی است؟ 
  123۴56789101112131۴

جواب مسابقه قبل عدد 3 است

برنده مسابقه: 
بهراد حسینی نیا - پایه نهم 

مسابقه

صدایدانشآموز

جف بزوس

نفر اول

نفر دوم

نفر سوم

نفر چهارم
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آرمان گودرزی 
پایه نهم

پیشرفت تحصیلی

رامتین رهی 
پایه هشتم

پیشرفت تحصیلی

امیرعلی علیزاده 
پایه هفتم

برتر فرهنگی

آرین مشهدی زاده 
پایه هشتم

برتر ورزشی

علی کهن   
پایه هفتم

پیشرفت تحصیلی

مهدی کاظمی 
پایه نهم

فعال فرهنگی

کارت های تبریک نوروز را از جشنواره فرمانیه بخرید
والدین و غرفه داران از تجریه بازارچه خیریه سال گذشته شان می گویند 

آرمان فتح آبادی   
دانش آموز پایه هفتم

هیربد فرجی     
دانش آموز پایه هشتم

اردلان وثوقی    
دانش آموز پایه نهم

ماه اســفند در مدارس با برنامه های متنوعی عجین شده 
 اســت. دانش آموزان دبیرستان دوره اول عامه طباطبایی

 واحد فرمانیه هم پای دیگــر عامه ای ها عاوه بر آزمون 
جامع و تعطیات عید، منتظر یک رویداد بزرگ دیگر هم 
هستند و برای آن لحظه شماری می کنند. این رویداد چیزی 

نیست جز جشنواره خیریه. 
سال گذشته جشــنواره خیریه و کمد تکانی در روز جمعه 
برگزار و با استقبال گرم خانواده ها و دانش آموزان همراه شد. 
البته یکی از انتقادات دانش آموزان نسبت به جشنواره خیریه 
سال گذشته، کوچک بودن مساحت غرفه ها بود. 
به همین علت امســال 

تصمیم مسئولان مدرسه بر این بود که جشنواره خیریه برای 
هر پایه به صورت جداگانه و در یک روز غیر تعطیل برگزار شود 
تا جواب گوی استقبال دانش آموزان برای گرفتن غرفه باشد. 
جشنواره خیریه امسال از 20 اسفند با میزبانی پایه هشتمی ها 
آغاز می شود. هشتمی ها سال گذشته تجربه  جشنواره خیریه 
و کمد تکانی را دارند و معمولا برای انجام کارهای فرهنگی 
پیش قدم هســتند. روز 21 اسفند نهمی ها میزبان جشنواره 
خیریه و کمدتکانی هســتند و در روز 22 اسفند دانش آموزان 
پایه هفتم این رویدادهای خیریه را برگزار می کنند. امسال تنوع 
غرفه ها بیشتر از ســال قبل خواهد بود و از صنایع دستی و 
خوشنویسی و نقاشی و کتاب فروشی گرفته تا اغذیه 
و کنسول های بازی در جشنواره حضور دارند. 
گروه موسیقی مدرســه هم به اجرای 

موسیقی می پردازند. 

کارت تبریک عید را از غرفه هنر بخرید
»امیر نجم« دبیر خوشنویسی واحد فرمانیه است که سال 
گذشته یکی از غرفه های پرطرفدار جشنواره خیریه را داشت. 
او در مورد غرفه خوشنویسی گفت: »سال گذشته به مناسبت 
تقارن جشــنواره خیریه و روز مادر بسیاری از بچه ها برای 
تبریک به مادر خود از خوشنویسی های غرفه خرید کردند. 
امسال هم می توانند کارت تبریک عید را از این غرفه تهیه 
کنند. امسال با همکاری دیگر دبیران هنر واحد فرمانیه قصد 
داریم تابلوهای خوشنویسی و نقاشی آماده کنیم. دانش آموزان 
هم تخم مرغ رنگی و نقاشی با آبرنگ آماده خواهند کرد و در 

غرفه به فروش می رسانند.
دو برابر هزینه ام، فروختم

»نیمــا پاســبانی« دانش آمــوز پایــه هشــتم یکی 
از غرفــه داران ســال گذشــته اســت. او در مقطع 
دبســتان هم در جشــنواره خیریه شــرکت می کرده 
و بــرای کار خیر پیش قدم اســت. نیمــا به »هفت 
 و نیــم« گفت: »ســال گذشــته بــرای غرفه حدود 
۴50 هــزار تومان هزینه کردیــم و 500 هزار تومان 
فروختیــم. مادر ایــن دانش آموز هــم در مصاحبه با 
»هفت و نیــم« گفت: »ما به غیر از جشــنواره های 
خیریه مدرســه چند سال اســت که در بازارچه های 
خیریه غذای محک و زنجیره امید شــرکت می کنیم. 
نیما از کودکی با مفهوم و اهمیت کمک به نیازمندان 
آشنا است و حالا با اشتیاق در هر برنامه ای که به این 

منظور باشد شرکت می کند.«
 مادر »ارســام تفرشی« دانش آموز پایه نهم یکی دیگر از 
والدینی است که سال گذشته در جشنواره خیریه همکاری 
داشــت. او می گوید: »پسرم از مقطع دبستان در جشنواره 
خیریه شرکت می کند.  او به همراه چند تا از دوستانش که 
ما با خانواده های آن ها آشنا هستیم، غرفه گرفتند و فروش 
خوبی هم داشتند: »من از مسئولان مدرسه تشکر می کنم 
که برای برگزاری این جشنواره زحمت زیادی می کشند و 

باعث می شوند که بچه ها با کار خیر انس بگیرند. 
در شرایط فعلی جامعه این برنامه های خیریه در تربیت 

فرزندان ما مثمر ثمر هستند.« .

6 میلیون تومان
گزارش مالی خیریه و کمدتکانی در سال 96

 تعداد غرفه ها: 37 غرفه  
 مبلغ جمع آوری شده در خیریه: 6 میلیون و 250 هزار تومان

نحوه هزینه: این مبلغ به یک خانواده مســتاجر با سه فرزند معلول 
در محله یاخچی آباد، پنج سرپرست خانواده کم بضاعت و یک خانواده 
بی سرپرســت که از طرف کارکنان واحد فرمانیه معرفی شده بودند، 
اهدا شد. در جشنواره کمد تکانی واحد فرمانیه هم تعداد قابل توجهی 
پوشــاک، اسباب بازی، لوازم التحریر، کفش و کتاب جمع آوری شد و 
در اختیار»موسســه غدیر« قرار گرفت تا در روستاهای محروم استان 

سیستان و بلوچستان توزیع شود.



اشکانیان اولین مخترعان باتری در جهان 

آرش باقرزاده  
دانش آموز پایه پایه هشتم

لوییجی گالوانی، دانشــمند قــرن 16 وقتی در 
حال کندن پوســت قورباغه برای درست کردن 
غذا )در آن دوران قورباغه جزو غذاهای مرسوم 
و پرطرفدار در ایتالیا بوده اســت!( بود، با دیدن 
حرکــت ران قورباغه به فکر فرو رفت و نیروی 
الکتریســیته جریان دار را کشــف کرد. بعدها 
ولتا بر اســاس تحقیقــات گالوانی اولین باتری 
را ساخت. این داســتانی است که برای ابداع و 

ساخت باتری یا پیل معرفی شده است.
اما یافته اوایل قرن بیســتم در شــهر بغداد در 
عراق چشــم دانشمندان را خیره کرده است. در 
سال 1930 میادی یک باستان شناس در شهر 

»خیــوت ربوعه« نزدیکی تیســفون، چند پیل 
الکتریکی یافت و پس از بررســی های فراوان، 
متوجه شد که سابقه ساخت این پیل ها به دوره 
اشکانیان می رســد. یافتن این پیل باستانی به 
قدری عجیب بود که ابتدا آن را به فرا زمینی ها 

نسبت دادند. 
این پیل مربوط به 2000 ســال پیش اســت و 
 باتــری ایرانی، پیل اشــکانی یا باتــری بغداد 

نامیده می شود.
باتــری ایرانی حدود 15ســانتی متر اســت و 
اگر برشــی بر روی آن بزنیم دو لایه مشاهده 
می شــود که لایه اولیه آن از جنس آهن و لایه 

دومی از جنس قیر اســت. یــک میله آهنی در 
آن وجــود دارد که ابتدای آن از ســفال بیرون 
آمده اســت. طرز کار آن به این صورت اســت 
که با ریختن محلول آب و نمک )یا هر محلول 

الکترولیت( به درون آن برق تولید می کند.
ایرانیان باســتان از این پیل برای طا اندود و 
نقره اندود کردن فلــزات و درمان بیماری های 
عمدتا روانی با اســتفاده از شــوک اســتفاده 

می کردند. 
به راستی نحوه ساخت چنین وسیله ای با توجه 
به علم باســتانیان بیشتر شبیه به معجزه است. 
کاری که فقط از مهندسان ایرانی بر آمده است. 

او در ســال 1707 در بازل ســوئیس بــه دنیا آمد. 
ریاضیدان، فیزیک دان و منجم بزرگی که کشــفیات 
و نظریاتی مانند محاســبات نامتناهی و نظریه گراف 
را بنیان نهاد و پیشــگام شاخه هایی از علم ریاضیات 
مانند توپولوژی و آنالیز عددی بود. این دانشمند نیمی 
از تحقیقات خود را در نابینایی انجام داده اســت. نام 

این دانشمند بزرگ چیست؟

معلم راهنما: روزبه دربندی
دبیر مطالعات اجتماعی

فارابی
باتری ایرانی؛ 2000 سال قبل 

درخواست نظارت بیشتر به 
نحوه درس دادن دبیران

 دبیــر فیزیک ما یکــی از بهترین مدرس های 
فیزیک است. 

 کاس های زیست و شیمی هم باید بیشتر شود.
 همه معلم های مدرســه برای من قابل احترام 
هســتند امــا من تدریــس فیزیــک را متوجه 

نمی شوم، شاید هم فقط این مشکل من باشد.
 در کل معلمان خوب درس می دهند و کاس 

را به خوبی کنترل می کنند.
 لطفا به نظم دبیــران و نحوه درس دادن آن ها 

رسیدگی )نظارت بیشتر( شود.

در طول ماه 
صندوق »هفت و نیم« در 

مدرسه قرار داده می شود تا بتوانید 
نظرات، انتقادات و پیشنهادهای خود را 

درباره مسائل مختلف مدرسه، بدون ذکر نام و 
بی واسطه به نشریه »هفت و نیم« برسانید. راحت 
باشید و نظراتتان را داخل صندوق بیندازید تا در 
اداره بهتر مدرسه مشارکت کنید. پاسخ مسئولین 

مدرسه به برخی از نقدهای شما نیز همین جا 
منتشر می شود. موضوع این شماره صدای 

دانش آموز در مورد تدریس 
معلمان است. 

  جایزه: کارت هدیه نقدی

مسابقه
دانشمند نابینا

سوال مسابقه شماره پنجم

پاسخ مسابقه شماره پنجم

رابطه تان با درس علوم چطور است؟ می توانید دانش 
علوم خود را با جواب دادن به سوال زیر محک بزنید.

بلندترین سلول بدن کدام سلول است؟

جواب مسابقه شماره قبلی سلول عصبی بود. 

برنده مسابقه: 
محمد یاسین چوبینه - پایه نهم
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سیدمانی سیدعلیزاده  
پایه هشتم

برتر آموزشی

رضا عزتی   
پایه هفتم

برتر انضباطی

برنا  فروتنی
پایه نهم

برتر آموزشی

مانی اقبالیان
پایه هفتم

برتر آموزشی

علی رئیسی
پایه هشتم

برتر انضباطی

رهیار مرادپور 
پایه نهم

برتر انضباطی

هفت سین در گلستان
دانش آموزان 5 هفته برای آماده کردن ظروف سفره »هفت سین« وقت گذاشته اند

کسری بهروزکار    
دانش آموز پایه هشتم

3/5 میلیون تومان
گزارش مالی هفت سین، جشنواره خیریه و  کمدتکانی در سال 96

 تعداد غرفه ها: 18 غرفه  
 مبلغ جمع آوری شده: 3میلیون و 5۴5 هزار و 900 تومان

نحوه هزینه:
 اهدای 1 میلیون و 660 هزار تومان از جشنواره خیریه و 200 هزار تومان  از عواید کمد تکانی )در مجموع مبلغ 
1 میلیون و 860 هزار تومان( به موسســه خیریه غدیر. این مبلغ برای خرید سبد کالا برای 70 خانواده نیازمند و 
تهیه مقدار زیادی لباس و سایر مایحتاج زندگی برای کودکان خانواده های نیازمند در زابل، الیگودرز و شهرقدس 

هزینه شد. 
 اهدای 1 میلیون و 685 هزار و 900 تومان از محل جشــنواره هفت سین به مددجویان استان اردبیل از طریق 

موسسه خیراندیشان پارس. 

دبیرســتان دوره اول عامه طباطبایی - واحد گلستان در 
برگزاری برنامه های فرهنگی بــا رویکرد خیریه از همان 
ســال اول تاسیس فعال بوده اســت. واحد گلستان، با سه 
جشــنواره خیریه »بازارچه غذا«، »کمدتکانی« و »هفت 
سین« هر ســال میزبان گلستانی ها و خانواده آنها و دیگر 
بازدیدکنندگان است. دانش آموزان واحد گلستان هر سال 
در برگزاری این جشــنواره ها دخیل هستند و بخش اعظم 
کارهای اجرایی مانند غرفه داری و فروش را خودشان انجام 
می دهند. تا سال گذشته جشنواره خیریه »هفت سین« به 
گونه ای برگزار می شد که مسئولان مدرسه تمام وسایل را 
خریداری کرده و بچه ها آنها را به فروش رسانده و سود آن 
را به موسسه خیریه اهدا می کردند. امسال اما مدرسه ما یک 
قدم جلوتر آمده اســت. بچه ها ظرف های مربوط به سفره 
»هفت ســین« را تزیین کرده و آماده فروش می کنند.» 
رســول خداداد بیگی«، مسئول فرهنگی واحد گلستان در 
این باره به »هفت و نیم« می گوید: »ما امســال ۴0 سری 
ظرف سفالی را از همدان خریداری کردیم و دانش آموزان 
 با کمک معلم های هنر ظرف های زیبای هفت ســین را 

آماده کرده اند.« 
»فرزام فرجی« دانش آموز پایه هشتم معتقد است: »امسال 
که آماده سازی وسایل هفت سین به ما سپرده شده انگیزه ام 
برای شرکت در این کار خیر خیلی بیشتر از سال های پیش 
است. ما تمام کارها مانند رنگ آمیزی سفال ها و تزیین را 

خودمان انجام می دهیم.« 
رنگ آمیزی ها 5 هفته طول کشید

»مزدک کیانــی« دبیر هنر واحد گلســتان در مورد روند 

اجرای پروژه هفت ســین می گویــد: »رنگ آمیزی و 
آماده سازی ظروف »هفت سین« توسط دانش آموزان 
به چنــد مرحلــه تقســیم می شــود. در مرحله اول 
دانش آمــوزان پایه هــای هفتم، هشــتم و نهم تخم 
مرغ های هفت ســین را رنگ آمیزی کردند. ســپس 
 ظروف مخصوص کاشت سبزه و آینه رنگ آمیزی شد. 
در مرحلــه بعد با انتخاب تعدادی دانش آموز کار تزیین 
روی ظرف ها انجام شــد. آخرین مرحلــه هم انتقال 
ترنسفرها )طرح های از پیش آماده شده( روی ظروف 

سفالی است.« 
دانش آمــوزان در زنگ های کانون هنر دســته جمعی 
در کاس ایــن فعالیــت را انجــام داده انــد و ضمن 

شــرکت در یک کار خیر، کار گروهــی را هم تمرین 
کرده اند. کیانی اضافه کــرد: »همه دانش آموزان واحد 
گلستان در آماده ســازی این ظروف همکاری کردند. 
ایــن کار 5 هفته طول کشــید. دانش آمــوزان از این 
کــه در یک کار عملی در کنار هــم و برای کمک به 
نیازمندان حضــور پیدا کردند حس خوبی داشــتند و 
 کاس های هنر در این چند جلســه شادتر از روزهای

 قبل بود.«
شــما می توانید برای بازدید از جشــنواره خیریه هفت 
سین واحد گلستان روز 20 اسفند به محل مدرسه واقع 
در شهرک گلســتان، بلوار گلهــا، خیابان یاس سـوم، 

نبش هجده متري یاس، پاک ۴1 مراجعه کنید.
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وسائل زنگهای هنر گران است

 خیلی از وســائلی که ما در زنگ هنر به آن احتیاج داریم 
کمیاب هستند و یا قیمت گرانی دارند. مثا امسال برای 
طراحــی به کاغذ لینو احتیاج داشــتیم ولی تعداد کمی از 
بچه ها موفق شدند آن را خریداری کنند. پیشنهاد می کنم 
معلمان مان وسائلی برای خریدن معرفی کنند که راحت در 

بازار پیدا شود.
 دانش آموزان دوســت دارنــد در زنگ های هنر کارهای 
دستی مانند ویترای و پتینه انجام دهند. این هنرها هیجان 

بیشتری نسبت به طراحی و خوشنویسی دارد.
 زنگ های هنر مدت زمــان طولانی دارند. در این زنگ 
دقایق بســیاری باید بر روی طراحی یا خوشنویسی وقت 
بگذاریم. این موضوع باعث می شود خیلی از دانش آموزان 

خسته شوند و درس برایشان کسل کننده باشد.
 به نظر من طراحی و خوشنویسی رشته های اصلی هنری 
هستند که دانش آموزان باید بلد باشند. از اینکه در زنگ های 

هنر این دو رشته را یاد می گیرم خوشحالم.

درطول ماه 
صندوق »هفت و نیم« در 

مدرسه قرار داده می شود تا بتوانید 
نظرات، انتقادات و پیشنهادهای خود را 

درباره مسائل مختلف مدرسه، بدون ذکر نام و بی 
واسطه به نشریه هفت و نیم برسانید. راحت باشید 
و نظراتتان را داخل صندوق بیندازید تا در اداره بهتر 

مدرسه مشارکت کنید. پاسخ مسئولین مدرسه 
به برخی از نقدهای شما نیز همین جا منتشر 

می شود. موضوع این شماره صدای 
دانش آموز در مورد زنگ های 

هنر است. 

محک چطور از فن آوری های نوین بهره می گیرد؟

آرمان نیکخواه 
دانش آموز پایه هفتم

معلم راهنما: دارا امانی
 مدیر مدرسه 

ابن سینا

وقتی صحبت از موسســات خیریه و کمک به بیماران 
نیازمند می شود، موسسه خیریه حمایت از کودکان مبتا 
به سرطان »محک« اولین گزینه ای است که به ذهن 
خانواده ها می رسد. این موسسه از سال 1370 تاسیس 
شده و تاکنون به بیش از سه هزار کودک بیمار کمک 
کرده است. این کمک ها شامل همه اقداماتی است که 

برای درمان کودکان مبتا به سرطان مورد نیاز است.
موسســه محک برای کمک بیشــتر به بیمــاران، در 
بخش های پزشــکی، جمع آوری کمک ها  و سیســتم 
اداری و فضای فیزیکی از فن آوری های نوین اســتفاده 
می کند. در بخش پزشــکی، تکنولوژی های روز دنیا به 
کمک پزشــکان مجرب این موسسه آمده تا کودکانی 

که به بیماری های ســخت مبتا هستند هر چه زودتر 
سامتی شــان را به دســت آورند. این موسســه برای 
جمــع آوری کمک ها هم روش هــای نوینی را در نظر 
گرفته است. قلک های الکترونیکی یکی از این روش ها 
است. این قلک ها بخشی از حساب بانکی فرد هستند 
که ماهانه مبلغی ثابت به آن واریز می شــود. این مبلغ 
می تواند به عنوان حق عضویت افراد نیز به موسســه 

محک واریز شود.
فناوری های نوین در سیســتم اداری موسسه محک هم 
نقش مهمی دارند. اســتفاده از بیمارستان هایی با سیستم 
گرمایشی خورشــیدی و اتوماسیون کنترل مصرف انرژی 
باعث شده تا محک در تجهیزات ساختمانی هم مدرن باشد.

اســفند، ماه برگزاری جشنواره های خیریه در مدارس مجتمع 
عامه طباطبایی است. پول نقد، لباس و نوشت افزار از وسائلی 
هســتند که عامه ای ها در این جشنواره ها به نیازمندان اهدا 
می کنند. تاکنون با خود فکر کرده اید در سالی که گذشت چه 
وسائل یا لباس هایی خریده اید که خریدش برایتان ضرورتی 

نداشته است؟ 
 اگر نام 2 وســیله ای را که به نظرتان می شــد 
از خریــدش صــرف نظــر کــرد )از فرودین 
 97 تا اســفند جــاری( بنویســید و در صندوق 
 »هفت و نیم« بیاندازید می توانید در مسابقه این شماره 

شرکت کنید. 

مسابقه

ی
قد

ه ن
دی

جایزه: کارت ه

سوال مسابقه شماره پنجم

پاسخ مسابقه شماره پنجم

کلمات و یا حروفــی وجود دارند که نمی تــوان در نام گذاری 
فولدرهای کامپیوتر از آن ها استفاده کرد. تحقیق کنید و 5 کلمه 

را پیدا کنید. 

در سیســتم عامل ویندوز هیچ گاه نمی توان پوشه ها را به 
 PRN, AUX, NUL, COM1, COM2, اســامی

COM3, LPT1, LPT2, LPT3 نامگذاری کرد! 

برنده مسابقه: 
سینا شیرین  - پایه هشتم
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دانیال پناهی نیا 
پایه هشتم

منتخب فرهنگی

ارشیا خیاط زاده  
پایه هفتم

منتخب فرهنگی
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علیرضا محتشمی  
پایه هشتم

منتخب فرهنگی

برسا قماشی
پایه هشتم

منتخب فرهنگی

علی اکبرخانی 
پایه نهم

منتخب فرهنگی

پویان وزیری
پایه هفتم

منتخب فرهنگی

تجربه پاسدارانی ها از برگزاری جشنواره خیریهفروشندگی سخت بود، ولی یاد گرفتیم

کسری دانایی     
دانش آموز پایه هشتم

وقتی از جشنواره غذای سال گذشته مدرسه شان حرف 
می زنند، چشم هایشان می درخشد و ذوق می کنند. برای 
دانش آموزان دبیرستان دوره اول عامه طباطبایی - واحد 
پاسداران، این جشنواره پر از خاطرات خوب است و برای 
برگزاری مجددش لحظه شماری می کنند. خودشان اسم 
جشنواره پارسال را گذشته بودند: »بازارچه کارآفرینی«. 
این مراســم بخشی از برنامه عملی درس کار و فناوری 
پاسدارانی ها بود که به پیشنهاد معلم این درس برگزار شد.

پاسدارانی ها سال گذشــته در حیاط مدرسه غذا درست 
کردند و به همکاسی هایشــان فروختند. بعضی از این 
غذاها از قبل آماده بود و بعضی دیگر در مدرســه توسط 

پاسدارانی ها پخته می شد. 
غذاهایی که در مدرســه پخته می شــد البته طرفداران 
بیشتری داشت. در کنار غذا، غرفه محصولات فرهنگی 
هم وجود داشت. یکی از دانش آموزان در این غرفه کتاب 

و سی دی می فروخت.
جشنواره غذای ســال 97 در دبیرستان دوره اول عامه 
طباطبایی - واحد پاســداران بزرگتر برگزار می شــود و 
دانش آموزان بیشــتری در آن شرکت می کنند. امسال، 
 عوایــد حاصل از این جشــنواره به موسســات خیریه 

اهدا می شود. 
بــا ایــن کار، دانش آمــوزان هــم درســت کــردن 
غــذا و فروشــندگی را یــاد می گیرند و هــم در کار 
 خداپسندانه ای شرکت می کنند. این موضوعی است که 
»محمود پیراهن سیاه« دبیر کار و فناوری مدرسه به آن 
اشاره می کند. او یکی از بانیان اصلی جشنواره سال گذشته 
بود و امسال هم در تدارک برگزاری جشنواره ای بزرگتر 

است: »این جشنواره ها باعث می شود دانش آموزان تهیه 
و فروش کالا را یاد بگیرند، سود و زیان را شخصا لمس 
کنند و با همکاسی هایشــان همکاری داشــته باشند. 
همه این موارد روابط اجتماعی شــان را تقویت می کند و 

می توانند از این تجربیات در بزرگسالی استفاده کنند.«
»ســروش قربانی فــراز« از پایه هشــتم می گوید که 
ســال قبل تجربه خوبی در آشــپزی به دســت آورده 
 است: »در جشــنواره پارسال چیپس و پنیر می فروختم. 
تا به حال این غذا را درســت نکرده بودم ولی در مدرسه 
آن را یاد گرفتم. خوراکی های خیلــی از دانش  آموزان را 
مادرشــان آماده کرده بود ولی من و دو نفر از دوستانم 

خودمان آشپزی کردیم.«
کتاب و سی دی هم داریم

به گفته »محمد سروش نوری« از پایه هشتم، فروشندگی، 
تجربه ارزشمندی است که پاسدارانی ها در این جشنواره ها 
یاد می گیرند: »فروشــندگی کار سختی است و نیاز به 
تجربه دارد. در جشنواره های اینچنینی که در مدرسه مان 
برگزار می شود، می توانیم این هنر را یاد بگیریم و در آینده 
از آن استفاده کنیم.« غذا و خوراکی تنها کالاهایی نیستند 
که در جشنواره امسال به فروش می رسند. »پارسا علی 
محمدی« از پایه هشتم قصد دارد در جشنواره اسفند ماه 
کتاب و سی  دی بفروشد. او سال قبل هم این کار را انجام 
داده است: »کار سختی بود. نمی دانستم همکاسی هایم 
 چــه کارتون ها و کتاب هایی را بیشــتر دوســت دارند. 
ولــی یــاد گرفتــم چطــور فروشــندگی کنــم و 
مشــتری هایم را نگــه دارم. امســال هــم بــا کمک 
و  کتــاب  می خواهــم  گذشــته ام  ســال   تجربــه 

سی دی بفروشم.« 

پیشنهادهایی برای برگزاری جشنواره های بهتر
پاسدارانی ها اما پیشــنهادات جالبی هم برای برگزاری 
جشــنواره خیریه امســال مدرسه شــان دارنــد. اجاره 
 غرفه ها و برگزاری مســابقات، پیشــنهادی اســت که 
»بنیامین محامی« یکی از دانش آموزان پایه هفتم مطرح 
می کند: »می توانیم غرفه های مدرسه را با قیمت های کم 
اجاره کنیم. با این کار تاش خواهیم کرد تا مشــتریان 
بیشتری داشته باشــیم. برگزاری مســابقات فکری و 
ورزشی، با گرفتن مبلغ ورودی از دانش آموزان، پیشنهاد 
دیگر من است. پولی که از این برنامه  به دست می آید به 

خیریه ها بخشیده می شود.«
درباره نظرات و پیشنهادات دانش آموزان با »دارا امانی« 
مدیر مدرســه گفتگو کردم. امانی اعتقاد دارد برگزاری 
چنین جشــنواره هایی با هدف آموزش مفاهیم ارزشمند 
به دانش آموزان برگزار می شــود: »اساس جشنواره های 
خیریه، فرهنگ سازی در مدرسه است. بچه ها با حضور در 
این جشنواره مفاهیم ارزشمندی مثل کمک به هم نوع را 
یاد می گیرند. همچنین کارگروهی، تجربه کسب و کار و 
از خودگذشتگی، از دستاوردهای دیگر این جشنواره برای 

دانش آموزان است.«
 به گفته مدیــر دبیرســتان دوره اول عامه طباطبایی
 واحد پاسداران مبالغ جمع آوری شده توسط دانش آموزان 
در جشــنواره امسال به موسســه خیریه »رایحه« اهدا 
خواهد شــد. این موسسه در ساخت مدرسه و تهیه لوازم 

آموزشی برای دانش آموزان فعالیت می کند.



تجـربه کار خیـر از زبــــــــــان دختران علامه ای

دختــران دبیرســتان دوره اول عامــه طباطبایی - واحد 
پاسداران در انجام کارهای خیریه پیش قدم هستند. آن ها 
عاوه بر جشــنواره خیریه در اســفند ماه، در مهر ماه سال 
97  بازارچه خیریه تهیه وسایل مدرسه و لوازم التحریر برای 
دانش آموزان نیازمند ترتیب دادند.استقبال از این بازارچه در 
بین دانش آموزان، خانواده ها و کارکنان واحد پاســداران مثال 
زدنی بود. دختران عامه ای هر سال کتاب ها و وسایل خود 
را به بهترین شــکل نگهداری می کنند تا پس از اتمام سال 
تحصیلی به دست دانش آموزان نیازمند برسد. پاسدارانی ها در 
اواخر اسفند جشنواره خیریه دیگری پیش رو دارند. در جشنواره 
خیریه سال گذشته با نام »امیر بی نشان«، دانش آموزان، اولیاء و 
کادر اجرایی غرفه داشتند و چند سازمان خیریه مانند »حمایت 
از دانش آموزان ســرزمین من« هم در این جشنواره حضور 
داشتند. صنایع دستی سیستان و بلوچستان برای فروش در 

این جشنواره عرضه شد. 
امســال هم مانند ســال پیش با حضور دانش آموزان، اولیا 
و کارکنان واحد پاســداران و انجمن های خیریه، با یاری و 
همدلی پاسدارانی ها چند دانش آموز و خانواده بی بضاعت، 
در ایام عید نوروز شــاد خواهند شــد. پاسدارانی ها در سال 
تحصیلی گذشــته یک کار خوب دیگر هــم انجام دادند و 
به دیدن سالمندان آسایشگاه سالمندان کهریزک رفتند که 
تجربه متفاوتی برای آنان بود. اما انجام کارهای خیر دختران 
عامه ای به مدرســه محدود نمی شود. در ادامه سه خاطره 

کوتاه از بچه ها می خوانیم .

حس خوب در سالن مدرسه

 کاش حیاط مدرسه مان بزرگتر بود.
 اگر گل و گیاه بیشتری داشتیم بهتر بود.

 من مدرســه را دوســت دارم و وقتی می بینم بعضی 
بچه ها با بی دقتی به اموال مدرســه آســیب می زنند 

ناراحت می شوم.
 درختی که وسط سالن مدرسه مان داریم حس خوبی به 

ما می دهد و در روحیه بچه ها موثر است.

 هر بخشی از مدرسه مان حال و هوایی دارد و من حسی 
را که در سالن مدرسه دارم هیچ جای دیگری ندارم. آنجا 

حس آرامش خوبی دارم.
 دوست دارم کف حیاط مدرسه چمن مصنوعی باشد.

 مدرسه ما کوچک است و شبیه یک خانه است اما 
 این به من کمک می کند احساس صمیمیت بیشتری 

با همکاسی هایم داشته باشم.

درطول ماه 
صندوق »هفت و نیم« در 

مدرسه قرار داده می شود تا بتوانید 
نظرات، انتقادات و پیشنهادهای خود را 

درباره مسائل مختلف مدرسه، بدون ذکر نام و بی 
واسطه به نشریه هفت و نیم برسانید. راحت باشید 
و نظراتتان را داخل صندوق بیندازید تا در اداره بهتر 

مدرسه مشارکت کنید. پاسخ مسئولین مدرسه 
به برخی از نقدهای شما نیز همین جا منتشر 

می شود. موضوع این شماره صدای 
دانش آموز در مورد فضای 

مدرسه است. 

چشم هایمان چطور می بینند؟

چشم ها از مهمترین اعضای بدن هستند. این 
اعضا به صورت مداوم اشک تولید می کنند تا 
از خشکی سطح آن جلوگیری کنند. وقتی 
پلک می زنیم اشــک در تمام سطح چشم 
پخش می شود. هر بار پلک زدن یک سوم 
ثانیه طول می کشد. هر فرد به طور متوسط 
15 مرتبه در دقیقه پلک می زند، بنابراین در 
روز پلک های ما هزاران بار حرکت می کنند. 
پلک و مژه ها، نگهبانان ســازه اصلی چشم 
هســتند که از عنبیه، مردمک، شــبکیه و 
عدسی تشکیل می شود. عنبیه قسمت رنگی 
ویژگی  اســت.  چشم 

اصلی این بخش، نوع واکنــش آن به نور 
است. عنبیه در نور کم بزرگ می شود تا بهتر 
ببینیم و در نور زیاد کوچک شده تا از آسیب 
دیدن قسمت های دیگر آن جلوگیری کند. 
بخش وسط چشم، مردمک نام دارد. مردمک 
قســمت اصلی چشم است که بینایی ما به 
علت وجود آن اســت. مردمک برای ارسال 
پیام های عصبی به مغز برای دیدن، به نور 
احتیــاج دارد بنابراین در محیطی که کاما 

تاریک باشد، پیامی به مغر صادر نمی شود. 
در انتهای چشم پرده ای به نام شبکیه قرار 
دارد. تصویری که روی پرده شبکیه تشکیل 
می شود معکوس است و مغز این تصویر را به 

حالت اولیه بر می گرداند. 
جلوتر از شبکیه، عدســی قرار دارد. عدسی 
نور وارد شــده به چشم را روی پرده شبکیه 
می اندازد. عدسی تعیین کننده وضوح تصاویر 

هم هست.
فضای داخلی چشــم پر از ماده ژله ای 
اســت کــه بخش هــای مختلف آن 
 را در فاصلــه مشــخصی از هم نگه 

داشته است. 

آنیتا فولادی   
دانش آموز پایه هفتم

معلم راهنما: ملیحه جعفری
دبیر علوم
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نگین ذوالفقاری
پایه هشتم

منتخب آموزشی

مهدیه دیداری
پایه هفتم

منتخب آموزشی

هستی هاشمی
پایه هفتم

منتخب آموزشی

مهسا اله وردی 
پایه هشتم

منتخب انضباطی

روژین سلیمانی نسب
پایه نهم

منتخب فرهنگی

روژان نوعی
پایه نهم

منتخب آموزشی

تجـربه کار خیـر از زبــــــــــان دختران علامه ای

 نگار مردان خانی - پایه هفتم
من از ۴ سالگی انجام دادن کار خیر یا همان کمک کردن 
را یــاد گرفتم. کارهای خوب کوچــک و بزرگ زیادی از 
همان ســن انجام دادم مثل کمک کردن به مادر در کار 
خانه و کمک مالی به نیازمندان. ما هر سال در روستایمان 
درایام محرم در مســجد غذای نذری، شربت و شیرینی 
پخش می کنیم. یادم می آید که 6 ساله بودم و من و مادرم 
به نمایشگاهی رفتیم که بچه های یتیم آن جا بودند. آن ها 
روی یک صفحه بزرگ نقاشــی آرزوهایشان را کشیده 
بودند. دختری نقاشــی عروسک کشیده بود و آرزو داشت 
که عروســک داشته باشــد. ما برای آن دختر عروسک 
خریدیم. دخترک عروسک را که گرفت بسیار خوشحال 
شد و من از خوشحالی او حس خیلی خوبی دریافت کردم. 
به نظرم انجام کار خیر برای سامتی روح و روان هر فرد 

لازم است.

 پرنیان کاظمیان - پایه هفتم
یک بار یک دختر کوچولو آمد درون مغازه ای که ما هم 
آن جا بودیم. از ما خواســت برایش عروسک بگیریم و 

ما هم برایش یک عروســک خوب گرفتیم. یک بار 
دیگر هم پسرکوچکی به سمت من آمد و خواست 
که از او فال بخرم. من از آن پســر فال خریدم. آن 
فال خیلی خوب بود. پس اگر کار نیک بکنیم به ما 

هم خیر و برکت بر می گردد.

 آلاء امینی - پایه هفتم
یک ســال شب یلدا برای یک خانواده فقیر که پدر را از 

دست داده بود، آجیل و لوازم شب یلدا و برای دختر 
یک عروسک خریدیم. آن  خانواده واقعا خوشحال 

شدند و ما هم شب یلدایی شادتر از سال های 
قبل را گذارندیم. 

  جایزه: کارت هدیه نقدی
مسابقه

این زن توانا کیست؟
او از خیریــن ایرانــی و بنیانگــذار یکــی از بزرگترین 
 خیریه هــای ایران اســت. وی در ســال 2008 در بین

50 زن برتر سال به انتخاب روزنامه وال استریت ژورنال 
قرار گرفت. رمان تاریخی کیمیا خاتون هم نوشته این زن 

توانا است. آیا می توانید نام او را بگویید؟



ســه ماه قبل، دقیقا یک روز مانده به شب یلدا، اولین 
جشــنواره خیریه دانش آموزی در دبیرستان دوره دوم 
عامه طباطبایی - واحد پاســداران برگزار شد. هدف 
از این جشــن، کمک به نیازمندان بود. پاســدارانی ها 
در این جشــنواره خیریه غذا درست کردند و به کادر 
اجرایی و همکاسی هایشــان فروختنــد. اگرچه این 
برنامه در زمان کوتاه زنگ های تفریح و فقط با حضور 
دانش آموزان برگزار شــد، اما اعتماد به نفس و حس 
مشــارکت را در آن ها تقویت کرد، تا جایی که تصمیم 
گرفتند دومین جشنواره خیریه شان را هم راه بیندازند. 

این جشنواره نیمه دوم اسفندماه برگزار می شود.
دانش آموزان پاســدارانی بــا تجربه برگزاری 
جشنواره خیریه یلدا، برای جشنواره اسفندماه 
دارند؛  جدیدی  ایده های 
جمـــع آوری  مثل 
تهیــه  خواربــار، 
لــوازم تحریــر و 
ری  ا گـز بر

محمدرضا جودکی    
دانش آموز پایه دهم

تنوع و امکانات بیشتر، لطفا ! 
دومین جشنواره خیریه پس از یلدا در  اسفند برگزار می شود

کنسـرت و تئاتر دانش آموزی به نفع نیازمندان.
»عرفــان رضایی« یکی از دانش آموزانی اســت که 
اعتقاد دارد جشــنواره اســفندماه بایــد متفاوت تر از 
جشنواره یلدا برگزار شــود: »برگزاری جشنواره های 
خیریــه روحیــه کمــک کــردن و همدلــی را در 
دانش آموزان تقویت می کند. اگر بخواهیم مشارکت و 
همدلی بیشتر شود باید نوع برگزاری، محصولاتی که 
ارائه می شود و تعداد جشنواره ها 
را در طــول ســال تحصیلی 
دانش آموزان  کنیم.  بیشــتر 
برنامه های خاقانه،  قطعا در 
مشــارکت بیشــتری خواهند 

داشت.« 
و  بیشــتر  امکانات 
تنوع در برنامه های 
جشنواره، نظر بقیه 
ن  ا ز مــو نش آ ا د
پاســدارانی هــم 
 . ســت ا

»علیرضــا نامنی« از پایه یازدهم می گوید: »بایـــد 
امکانات بیشــتری داشته باشــیم. فقط با فروش غذا 
نمی توان کمک هــای زیادی جمع کرد. دانش آموزان 
از غرفه هایــی مانند کتاب، ســی دی و محصولات 

فرهنگی هم استقبال خوبی می کنند.«
آیا برگزاری ســالی یک یا دوبار جشنواره های خیریه 
در مدارس می تواند کمک موثری به نیازمندان باشد؟ 
این پرسشــی است که پاســدارانی ها روی پاسخ آن 
توافق ندارند. بعضی ها تعداد بیشــتر جشــنواره ها را 
مناســب می دانند و بعضی دیگر کیفیت بالاتر آن را. 
»مومن نیــک روش«، »آرین محمودیان« و »عرفان 
رضایــی« بحــث را این گونه جمع بنــدی می کنند: 
»برگزاری یک یا دو جشــنواره خیریه در طول سال 
تحصیلی در مدرســه لازم اســت، ولی کافی نیست. 

باید به کیفیت و راه های افزایش یعنــی 
مشــارکت دانش آمــوزان و 
فکر  هم  خانواده هایشــان 
دانش آموزان  این  کنیم.« 
در  می دهند  پیشنهاد 
یی  ســبت ها منا
ماننــد نوروز، 
ســال  آغاز 

طلیعه نور متمرکز برگزار شود

 زمان زنگ های ورزش در مدرسه ما کم است. با این 
حجم از درس ها دوست داریم در ساعت های بیشتری 
ورزش کنیم تا روحیه مان بهتر شود و با توان بیشتری 

درس بخوانیم.
 خیلــی وقت ها رفت و آمدمان به ســالن ورزشــی 
منظم نیست. مثا معلم ها بیشــتر نگه مان می دارند 
 یــا در مدرســه برنامه ای هســت که کمــی دیر به

اتوبوس می رسیم.

 از مسئولان مجتمع تقاضا دارم مسابقات طلیعه نور 
را مجددا به صورت متمرکز برگزار کنند. این مسابقات 
برای دانش آموزانی که ورزشکار هستند انگیزه فراوانی 

می داد تا برای درخشش در آن بهتر تمرین کنند.
 تعداد المپیادهای ورزشــی درون مدرسه ای بیشتر 
شــود. حالا که مسابقات طلیعه نور به صورت متمرکز 
برگزار نمی شود دوست داریم در رشته های مختلف با 

هم مدرسه ای های خودمان رقابت کنیم.

در طول ماه 
صندوق »هفت و نیم« در 

مدرسه قرار داده می شود تا بتوانید 
نظرات، انتقادات و پیشنهادهای خود را 

درباره مسائل مختلف مدرسه، بدون ذکر نام و 
بی واسطه به نشریه هفت و نیم برسانید. راحت 
باشید و نظراتتان را داخل صندوق بیندازید تا در 
اداره بهتر مدرسه مشارکت کنید. پاسخ مسئولین 

مدرسه به برخی از نقدهای شما نیز همین جا 
منتشر می شود. موضوع این شماره صدای 

دانش آموز در مورد زنگ های 
ورزش است. 
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محمدرضا قاضی مناس  
پایه دوازدهم
برتر آموزشی

مانی میرزکی
پایه دهم

برتر آموزشی

محمد علی گرکانی نژاد
پایه یازدهم

برتر آموزشی

محمد رضا محبی
پایه یازدهم

برتر آموزشی

امیرحسین کبیری
پایه دوازدهم
برتر آموزشی

محمد مهدی نجفی
پایه دهم

برتر آموزشی

تحصیلی و اعیاد مذهبی هم جشــنواره های خیریه در 
مدرسه برگزار شــود. یکی از دانش آموزان پایه یازدهم 
نکته مهــم دیگری را دربــاره جشــنواره های خیریه 
یــادآوری می کند: »اگر مطمئن باشــیم کمک هایمان 
 به دســت نیازمندان می رســد، مشــارکت بچه ها هم 

بیشتر می شود. 
در اینصورت هر قدر جشــنواره های بیشــتری داشــته 
باشــیم، باز هــم کمک ها زیاد خواهد بــود. وجود این 
ویژگی در مدرســه ما باعث شده که همه دانش آموزان 
مشتاق برگزاری جشــنواره های خیریه باشند و برایش 

برنامه ریزی کنند.«
 »مجتبی نصیری« مســئول انضباطی مدرسه، مسئول 
اجرایی جشــنواره های خیریه در واحد پاسداران است. 
او درباره جزییات جشــنواره اســفند و تفاوت هایش با 
جشــنواره یلدا می گوید: »در اسفندماه به مدت یک روز 
کامل جشــنواره خیریه مان را برگزار می کنیم. تصمیم 
گرفته ایم در کنار فروش غذا، نمایشگاه کتاب و عکس 

هم به صورت خیریه برگزار کنیم.« 
پاسدارانی ها تا پایان سال تحصیلی یک جشنواره خیریه 
دیگر به نــام کمدتکانی برگزار می کنند: »دانش آموزان 
می توانند لباس هایی را که به هر دلیلی استفاده نکردند 
به صورت پاکیزه و اتوکشــیده به مدرسه تحویل بدهند 

تا به نیازمندان اهدا شود. 

مسابقه
جایزه: کارت هدیه نقدی

نذر مهربانی
خیرّی نذر کرده است که از بین کودکان بی سرپرست تحت پوشش دو موسسه خیریه 
»الف« و »ب« یک نفر که تا به حال به مســافرت تفریحی نرفته است را با هزینه خود به 

مسافرت  بفرستد. 
موسســه خیریه »الف« 7 پسر و 6 دختر و موسسه خیریه »ب« 9 پسر و 8 دختر با این ویژگی دارد. 
اگر برای این سفر 3 نفر از موسسه »الف« و 4 نفر از موسسه »ب« انتخاب شوند، چقدر احتمال دارد 

که فرد انتخاب شده دختر باشد؟

سوال مسابقه شماره پنجم

پاسخ مسابقه شماره پنجم

وارد خانه ای می شوی. ورودی این خانه سه کلید برق وجود دارد. 
این 3 کلید متعلق به 3 لامپ است که درون یکی از اتاق های این 
خانه هستند. در این اتاق هم بسته است و هیچ نوری از آن بیرون 
نمی رسد. در حالت اولیه هر 3 کلید در حالت خاموش قرار دارند و 

می توانیم کلیدها را در هر حالتی که خواستیم قرار دهیم.
 می خواهیــم فقط با یک بار مراجعه به اتاق و مشــاهده وضعیت 
روشن بودن لامپ ها، مشخص کنیم که کدام کلید به کدام لامپ 

مربوط است. به نظر شما چه راهی وجود دارد؟

کلید اول را می  زنیم و چند دقیقه صبر می کنیم. سپس آن را 
خاموش کرده و کلید دوم را روشــن می کنیم و بافاصله به 

داخل اتاق می رویم.
در این وضعیت یک لامپ روشن و دو لامپ خاموش هستند. 
دو لامپ خاموش را با دست لمس می کنیم. هر لامپ که گرم 
بود مربوط به کلید اول است و لامپ سرد مربوط به کلید سوم. 

کلید دوم هم مربوط به لامپ روشن است.

برنده مسابقه: 
امیرحسین زارع -پایه دوازدهم

ثروتمندانی که 99 درصد ثروت شان
را به خیریه ها بخشیده اند

عرفان رضایی  
دانش آموز پایه دهم

با نظارت: حمیدرضا طوماری
 مسئول فرهنگی 

ملاصدرا

»جان و زندگی همه انســان ها ارزشی برابر دارد و 
جامعه ما موظف اســت که اوضاع را برای کسانی 
که در آینده پا به دنیا می گذارند بهبود ببخشد.« این 
جمله را »مارک زاکربرگ«، سهام دار ثروتمند فیس 
بوک گفت، وقتی اعــام کرد 99 درصد ثروتش را 
به خیریه خواهد بخشــید. طبق قــرارداد او با چند 
موسســه خیریه، 99 درصد ثروتش که در حدود ۴5 
 میلیارد دلار است بعد از مرگش به این مراکز خیریه

اهدا می شود. 
البته چنین رفتارهایی پیش از زاکربرگ جوان، توسط 
بعضی دیگر از ثروتمندان هم انجام شده است. یکی 
از معروف ترین این افراد »بیل گیتس« ســهام دار و 

مالک شرکت مایکروسافت است. 
ثروت بیل گیتس در ســال 2017 حدود 90 میلیارد 

دلار تخمین زده شد. مالک مایکروسافت تاکنون 
6۴ میلیون دلار از سهام خود در این شرکت را به 
موسسات خیریه بخشیده است. بیل گیتس اعام 
کرده که بعد از مرگش دارایی هایش متعلق به 

خیریه ها خواهد بود.
 یکی دیگر از افــرادی که در زمان زنده بودنش 

بخش زیادی از ثروتش را به خیریه ها بخشــیده، 
»وارن بافت« است. این پیرمرد 89 ساله مدیرعامل 

شرکتی است که در زمینه بیمه فعالیت می کند. 

در ســال 2017 دارایی های شــرکت این فرد 67 
میلیارد دلار برآورد شد. او در همین سال 85 درصد 
ثروتــش را به خیریه واگذار کرده تا رکوردی از خود 

به جای بگذارد. 
اما در لیســت ثروتمندان خیّر، نام یک زن هم به 
چشــم می خورد. »جینا راینهارد« ثروتمندترین زن 
استرالیا است. او در جوانی شخصی کاماً معمولی 
بود که در رشــته اقتصاد در دانشگاه سیدنی درس 
می خواند ولی مدتی بعد در اقدامی عجیب دانشگاه 
را رها کرد و همراه پدرش وارد صنعت اســتخراج 

سنگ آهن شد. 
امروزه ثروت شــخصی این زن استرالیایی بیش از 
17میلیارد دلار تخمین زده می شود که بخش زیادی 
از آن را بــه خیریه هــا اهدا 
کرده است. البته علت این 
بخشش فقط نیت خیر 
نبود،  راینهارد«  »جینا 
بلکــه اختاف با تنها 
فرزندنــش و محروم 
کــردن او از ارث هم 
در انجام این کار تاثیر 

داشت!



کمک به افراد نیازمند، ســال ها اســت کــه با پول نقد 
انجام می شــود. مردم عادی به نیازمندان پول می دهند 

و موسسات خیریه هم برای کمک به بهبود زندگی فقرا 
نیاز به پول دارند. اما چند سالی است که این روند کمی 
تغییر کرده اســت. حالا در بعضی کشورهای جهان به 
وجود آمدن پول مجازی، انتقال پول در برخی جشنواره ها 
را هم مجازی کرده است. در این جشنواره  ها هیچ پولی 
حقیقی رد و بدل نمی شــود. شاید تصور کنید که منظور 
از پول مجازی، انتقال پول به صورت آناین اســت که 
این روزها برای همه مردم، اتفاقی عادی است. ولی پول 

مجازی با انتقال آناین پول، تفاوت های زیادی دارد.
در ســال 2009 یک اتفاق ویژه دنیای اقتصاد را تحت 
تاثیر قرار داد. در این سال نخستین واحد پول دیجیتال به 
بازار آمد. این ارز دیجیتال در ده سال گذشته به تجارت 
و برخی داد و ستدها هم راه یافته است. از مبدع این نوع 
پول دیجیتال، اطاعات زیادی در دسترس قرار نگرفته 
اســت. همین موضوع داستان آن را پیچیده کرده است. 

طرفداران این واحد دیجیتال از پولشــان این طور دفاع 
می کنند: »این پول به راحتی قابل حمل اســت، باعث 
صرفه جویی در کاغذ می شود و در همه جای جهان معتبر 
است.« با وجود این، پول دیجیتال مخالفان زیادی دارد. 
بســیاری می پرســند که کدام سازمان پشــتوانه این 
پول اســت؟ چرا اســم بانیان آن مشــخص نیســت؟ 
چطور می توان مطمئن باشــیم کــه این واحد دیجیتال 
تا همیشــه معتبر خواهد بــود؟ همیــن دلایل باعث 
شــده که تعداد افرادی که رســما از این پول اســتفاده 
 می کننــد کمتــر از نیــم درصد مــردم جهان باشــد. 
به همین دلیل برخی کشــورها برای استفاده از این نوع 
پول دیجیتال ممنوعیت و محدودیت قائل شده اند. باید 
دقت کنیم کــه پول دیجیتال بــا پرداخت های آناین 
پول های معتبر در کشورها فرق دارند. پول دیجیتال در 

ایران معتبر نیست. 

اردوهای شبانهروری بیشتر شود

 اردوهای شبانه روزی بیرون از مدرسه، بهترین زمان 
برای مطالعه دقیق درس هایمان اســت. از مسئولان 
مدرسه می خواهم این اردوها بیشتر شود. هر قدر که 
حجم درس ها بیشتر می شود، برای مطالعه بهتر نیاز به 

تنوع در محیط درس خواندنمان داریم.
 من پیشــنهاد می دهم فضای مطالعاتی مدرســه 
کمی تغییــر کند. برای مطالعه طولانی مدت نیاز به 

صندلی های راحت تر و سکوت بیشتری داریم.
 اردوهــای روزانه مطالعاتی و دور شــدن از فضای 
مدرســه کمک زیادی به درس خواندن ما می کند. 
ما دوســت داریم از صبح تا عصر به جای مدرسه در 
ســالن های دیگر درس بخوانیم. در محیطی بزرگتر 
و با حضــور معلمان و مشــاورمان، درس ها را بهتر 

متوجه خواهیم شد.

در طول ماه 
صندوق »هفت و نیم« در 

مدرسه قرار داده می شود تا بتوانید 
نظرات، انتقادات و پیشنهادهای خود را 

درباره مسائل مختلف مدرسه، بدون ذکر نام و 
بی واسطه به نشریه هفت و نیم برسانید. راحت 
باشید و نظراتتان را داخل صندوق بیندازید تا در 
اداره بهتر مدرسه مشارکت کنید. پاسخ مسئولین 

مدرسه به برخی از نقدهای شما نیز همین جا 
منتشر می شود. موضوع این شماره صدای 

دانش آموز در مورد اردوهای 
درسی است. 

جایزه: کارت هدیه نقدیمسابقه

اولین سکه چه زمانی ضرب شد؟
تا حدود صد سال پیش در ایران، سکه ها تنها پول رایج کشور 
بودند. آن زمان اســکناس وجود نداشت و مبادلات بین 
مردم با این فلزهای گران بهــا انجام می گرفت. آیا 
می دانید اولین سکه های طلا و نقره در تاریخ ایران 
مربوط به کدام دوران است؟ تحقیق کنید که اولین 
سکه ها در ایران در زمان کدام سلسله ضرب شد و 

هر سکه طلا و نقره چقدر وزن داشت.

خیام پول دیجیتال با پرداخت پول آنلاین فرق دارد

آریا  امیرمعینی   
دانش آموز پایه دهم

معلم راهنما: محمد بهرامی 
 مسئول فرهنگی 

صدای دانش آموز
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دانیال صدری افشار 
پایه دهم

پیشرفت آموزشی

فرنام نامور 
پایه دوازدهم

پیشرفت تحصیلی

سینا اورعی
پایه یازدهم

پیشرفت تحصیلی

محمدحسین ممتازمنش
پایه دوازدهم

پیشرفت تحصیلی
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شهراد غنی شجره 
پایه دهم

پیشرفت آموزشی

اشکان شفیعی
پایه یازدهم

پیشرفت تحصیلی

مدیر مدرسه: انتقادات و پیشنهادات را شنیدم
نقد و نظر دانش آموزان واحد شریعتی برای برگزاری بهتر جشنواره خیریه مدرسه

محمد حسین نادعلی    
دانش آموز پایه یازدهم

کمک بــه نیازمنــدان و یادگرفتن چنــد مهارت، 
خاصه دقیقی از اهداف جشــنواره خیریه ای است 
که اســفند در دبیرستان دوره دوم عامه طباطبایی  
خواهد  برگــزار  شــریعتی  واحد 
شــد. برگــزاری 

نخستین  موفق 
واحــد  خیریــه  جشــنواره 
شــریعتی در ســال تحصیلی گذشــته، 
دانش آموزان فعال این مدرسه را امیدوار کرده است 

تا امسال هم بتوانند جشنواره خوبی برگزار کنند.
در جشــنواره سال گذشــته، دانش آموزان در حیاط 
مدرسه غرفه های فروش خوراکی راه انداخته بودند 
و غذاهای گرم و ســرد می فروختند. بخشی از پول 
به دســت آمده از این جشــنواره به یک موسســه 
خیریه اهدا شــد. جشــنواره خیریه امســال واحد 
شریعتی تفاوت هایی با سال گذشته خواهد داشت. 

این جشــنواره »خیریــه و کارآفرینی« نام گرفته و 
در دو بخش برگزار می شــود. بخش اول جشنواره، 
هفتم اســفند همزمان با روز مادر، با حضور مادران 

سوال مسابقه شماره پنجم

پاسخ مسابقه شماره پنجم

برای این بیت 2 مورد قرابت معنایی بنویسید. این 
موارد می تواند یک بیت شعر، یا یک ضرب المثل 

باشد.
»عشق را خواهی که تا پایان بری

بس که بپسندید باید ناپسند«

در بیابان گر به شوق کعبه خواهی زد قدم
سرزنش ها گر زند خار مغیلان غم مخور

مکن ز غم شکایت که در طریق طلب
به راحتی نرسید آن که زحمتی نکشید

برنده مسابقه: 
شهریار  ایزدی – پایه دوازدهم

دانش آمــوزان برگزار شــده و در بخــش دوم هم 
کــه از 18 تا 22 اســفند برگزار خواهد شــد، فقط 

دانش آموزان حضور دارند.
»امیر مســعود هاشــمی« دانش آموز پایه یازدهم 
که سال گذشته در جشــنواره خیریه مدرسه غرفه 
داشته، امیدوار است جشــنواره امسال بهتر برگزار 
شود: »در جشنواره پارسال بچه ها تاش می کردند 
بهترین خوراکی ها را بپزند تا مشــتریان بیشــتری 

داشته باشند. 
اگــر امســال در حیاط مدرســه فضای بیشــتری 
در اختیار داشــته باشیم و دسترســی مان به آب و 
 برق بیشــتر شــود، جشــنواره بزرگتــر و بهتری 

برگزار می کنیم.« 
بهتر است خانواده ها هم بیایند

زمــان کوتاه برگــزاری جشــنواره و 
اســتفاده از ژتــون به جــای پول نقد 
بــرای خرید کــردن از غرفه هــا، از موارد 
دیگری اســت که دانش آموزان امیدوارند 

در جشنواره امسال برطرف شود. 
پایه  دانش آمــوز  توکلی«  »امیر محمــد 
یازدهم می گوید: »یکی از سختی هایمان 
در جشــنواره خیریــه ســال گذشــته، 
زمــان کوتــاه زنگ های تفریــح بود. 
دانش آموزان در یک یا دو زنگ تفریح 
ببینند.  را  غرفه ها  نمی توانســتند همه 

وقت زیادی هم صرف خرید ژتون می شد. 
 اســتفاده از پول نقــد باعث می شــود آمار فروش 

بالاتر برود.« 
در جشــنواره خیریه ســال گذشــته واحد شریعتی، 
بازدیدکننــدگان فقط دانش آموزان مدرســه بودند. 
بــه گفته »مهدی شــالچی« از پایــه یازدهم ورود 

بازدیدکنندگان از بیرون مدرسه، میزان فروش 
را بیشتر می کند: »اگر خانواده ها هم بتوانند 

در خیریه مان شــرکت کننــد انگیزه 
آمار  و  بیشــتر می شــود  بچه ها 

رفت.«  بالاتر خواهد  فروش 
ایــن موضــوع یکی از 

دلایلی اســت که بر 
مدیریت  آن  اســاس 
تصمیم  شریعتی  واحد 
جشنواره  است  گرفته 
را در دو بخش برگزار 
با  اول  بخــش  کنــد، 
و  خانواده هــا  حضــور 
بخــش دوم فقط برای 

دانش آموزان. 

»مهدی لواســانی« مدیر واحد شــریعتی می گوید: 
»جشــنواره امســال دو تفاوت مهم با سال گذشته 
دارد. اول اینکــه خانواده هــا می تواننــد در بخش 
نخست جشنواره خیریه ما شــرکت کنند تا انگیزه 
فرزندانشــان بیشــتر شــود. همچنین در جشنواره 
امســال بر کارآفرینی دانش آمــوزان توجه ویژه ای 
خواهیــم داشــت تا تجربــه بچه هــا در موضوع 
درآمدزایی بیشــتر شــود. انتقادات و پیشــنهادات 
دانش آموزان از جشــنواره سال گذشــته را شنیدم 
و قرار اســت برای رفع مشــکات کارهایی انجام 

جشــنواره  تا  97 بــه بهترین شــکل دهیــم 

شود. برگزار  ممکن 
امیدوارم امسال جشنواره مان رونق بیشتری داشته 
 باشــد تا بتوانیم کمک های بیشــتری به نیازمندان

ارائه دهیم.«
کمک های جمع آوری شده در این دو خیریه چطور 
به دست نیازمندان می رسد؟ لواسانی می گوید: 
»کمک های جشــنواره امســال را 
بــه مناطــق محرومی 
تهران  جنــوب  از 
اهــدا می کنیــم 
که در عید غدیر 
آن ها  با  امسال 
شدیم.  آشــنا 
داریم  قصــد 
کمک ها  این 
شکل  به  را 
زم  لـــــوا
شتی  ا بهد
بــه دســـــت 

برسانیم.« نیازمندان 



مهراس محمودزاده/ دانش آموز پایه ششم

دوســت عزیز با توجه به کلماتی که داخل دست های مهربان هستند، یک داستان 

کوتاه بنویس. ما به بهترین داستان یک جایزه می دهیم.
داستان نویسی

برسام فصحتی / دانش آموز پایه دوم

مادر برسام: برسام عزیزم از اینکه همیشه به یاد مامان هستی 
بسیار خرسندم. ان شاالله که همیشه قدرت فکری خیلی قوی داشته 

باشی و دل و کامت مانند بستنی همیشه شاد و شیرین باشد.

مادر مهراس: مهراسم خیلی خوشحالم که همیشه فکر و ذهنت کمک به دیگران است. 

جایزه: هدیه نقدیمسابقه

نقاشی من

جمـله مــادرم

سوال مسابقه شماره پنجم

تعداد جهت ها و حالت های Tilt Sensor را نام ببرید؟پاسخ مسابقه شماره پنجم5 جهت دارد و شش حالت.

سید آرمان برقعی / دانش آموز پایه دوم

مادر آرمان: امیدوارم در روزهای پیش روی بهاری بتوانیم 
هــوای دل هم نوعان خودمان را آفتابــی کنیم. آرمان عزیزم 

خوشحالم که همیشه در کمک به دیگران پیشتاز هستی.

موضوع:

کمک به دیگران

برنده های  مسابقه: 

حسین معصومی  -پایه پنجم

طاها کلانتری -پایه چهارم

رادان یعقوبی -پایه چهارم
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امیر صدرا صفاری - پایه اول 
 مــن به او پول می دهم چون وقتی حوصله اش ســر می رود بــا پول می تواند هر چه 

می خواهد بخرد.

رایان جهان بخش - پایه اول 
 به فروشــگاه اسباب بازی فروشــی می روم و برای او »فاش فورس« می خرم چون 

اسباب بازی بامزه ای است و باعث می شود که او شاد و خوشحال شود.

سهند صادقی - پایه اول 
 غذای خوشمزه می دهم چون می خواهم کمک خوبی کرده باشم تا حالش بد نشود.

کیان واله - پایه اول 
 کتاب می دهم چون باعث می شــود که باهوش شــود. او هم می تواند کتابش را به 

بقیه بدهد.

بردیا گلستانی - پایه اول 
 من به کسی که نیازمند است شکات می دهم تا با هم دوست شویم و بتوانم با او بازی 

کنم و هر چه می خواهد به او بدهم. 

امیرعلی ریاضیان - پایه اول 
 اگر مریض باشــد به او دارو می دهم تا خوب شود. اما اگه مریض نباشد به او خوراکی 

می دهم تا گرسنه نماند.

کسری چاپاریان - پایه اول 
 من به او اسباب بازی لگِو می دهم چون خودم خیلی لگو دوست دارم.

محمد صدرا جوانمردی - پایه اول 
 هر چه دلش بخواهد به او می دهم چون کار خوبی ست و من هم خوشحال می شوم.

یکــی از موثرترین روش های آموزش کارهای خیر 
به کودکان، آموزش به روش غیرمســتقیم است. به 
این شکل که والدین و بزرگترها خود الگویی برای 
کودکان باشند، به صورت داوطلبانه در کارهای خیر 
شــرکت کنند و به کودکان هم اجــازه دهند تا به 
عنوان مثال لباس ها و اسباب بازی هایی را که دیگر 
مناسب سن شان نیست به کودکان نیازمند ببخشند. 
در پیش دبستان و دبستان عامه طباطبایی - واحد 
نیــاوران این مفهوم به انــواع مختلف به نوآموزان 

آموزش داده می شود. 
در روز جهانــی کودک به دانش آموزان اعام شــد 
هر کــس که مایل اســت برای »کــودکان کار« 
هدیه هایی مانند لوازم التحریر، پوشــاک و اسباب 
بازی بیاورد. بچه ها برای »کودکان کار«، نامه هم 
نوشــتند که به همراه هدیه های پرشمار جمع آوری 
شــده به یکی از مدارســی که این کــودکان آنجا 
تحصیل می کنند ارســال شد. معلمان واحد نیاوران 
نیز به طور غیر مســتقیم فرهنگ کار خیر و کمک 
بــه هم نوع را در کاس ها ترویــج می کنند. مثا 
وقتی یکی از دانش آموزان وسیله ای را به دوستش 
امانت می دهد، معلم با اشاره به این کار خوب برای 
دانش آموزان در مــورد مهربانی و کمک کردن به 
دیگران توضیح می دهد. مواردی از این دســت در 

کاس ها بسیار اتفاق می افتد. 
بــرای این شــماره با توجــه به تجربــه نوآموزان 
نیاورانــی در برنامه روز جهانی کودک از چند نفر از 
آنها خواســتیم تا بگویند به نیازمندان چطور کمک 
می کننــد. آنها با ذهــن کودکانه 
خــود جواب هــای صادقانه 
و جالبــی به این ســوال 

داده اند. 

شکلات می دهم، دوست می شویم
بعد کمکش می کنم... 

ایده های بچه های مدرسه درباره کمک به نیازمندان



موضوع:

غذا خوردن در کنار خانواده

مهرنوش طهرانی- دانش آموز پایه سوم

عسل تقی زاده - دانش آموز پایه سوم

ستایش اخوان- دانش آموز پایه چهارم

مادر مهرنوش: با هم غذا خوردن از ویژگی های بارز اجتماعی بودن است. این 
کار بهانه ای است برای با هم بودن و کنارهم جمع شدن.

مادر عسل: این نقاشی یک تصویر زیبا از خانواده ما کنار هم در میز ناهار است.

مادر ستایش: سفره خانواده ما پر از نعمت های خداوند است...خدایا شکرت

نقاشی من

جمـله مــادرم

جایزه: هدیه نقدی

مدرســه جشــنواره  در  اســت.  دبســتان  دوم  مریــم کلاس 
خیریــه داشــتند. معلم بــرای آن ها توضیــح داد کــه افرادی 
 هســتند کــه نیاز به کمــک مــا دارنــد و از آن ها خواســت تا 
در مورد نیکوکاری فکر کنند و به ســوالات پاسخ دهند. تو می توانی 
به مریم کمک کنی؟ مریم را تا خانه راهنمایی کن و پاسخ سوالات 

را در پایین ماز بنویس.

سوالات :
1. یک خاطره که به دوستت کمک کرده ای را تعریف کن.

2. همدلی یعنی چه ؟
3. چگونه می توانیم به افرادی که نیازمند هستند کمک کنیم ؟

 4. آیــا تا به حال به افــرادی که نیازمند بوده انــد کمک کرده ای؟
چه احساسی داشتی؟

5. جشن نیکوکاری چیست؟
6. صندوق صدقات را میشناسی؟ به چه دردی میخورد؟

با این سوالات به دوستت کمک کن

برنده مسابقه: 
یسنا باصری  -پایه سوم

مسابقه

یک خاطره که به دوستت کمک 
کردی را تعریف کن

همدلی 
یعنی چی؟

محبت و 
مهربانی 

می تواند دل 
کسانی که 
به کمک 

احتیاح دارند 
را شاد کند.

تا حالا به افراد نیازمند 
کمک کرده ای؟

چه احساسی داشتی؟
برای دوستت تعریف کن.

صدقه دادن 
یک راه برای 

کمک به 
نیازمندان 

است.

چگونه می توانیم به کسانی که 
نیاز دارند کمک کنیم؟

جشن نیکوکاری 
چیست؟
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شاینا گردون پناه   
پایه اول

یاسمن شکری
پایه اول

نیوشا بازیار
پایه دوم

دانش آموز ماه

پدرم گفت این اولین کار خیر زندگی ات است
عواید جشنواره خیریه واحد تهرانپارس به خیریه ایتام اهدا می شود

ســاعت 11 صبح سه شــنبه 16 بهمن ماه، 
جشنواره خیریه پیش دبستان و دبستان 
دخترانه عامــه طباطبایی - واحد 
تهرانپارس چند دقیقه ای اســت 
که آغاز شده است. دانش آموزان 
دست مادران شــان را گرفته اند 
و با شــادی به ســمت سالن 
برگــزاری جشــنواره خیریــه 
غذا می روند. دور تا دور ســالن 
مستطیلی شکل واحد تهرانپارس، 
میزهایی قــرار گرفته و دانش آموزان، 
خوراکی هــای خــود را بــرای فــروش 
روی آن ها چیده اند. از شــله زرد و آش رشــته 
و کوکوســبزی تا لازانیا و الویــه و انواع کیک و 
شیرینی. هر میز مخصوص یک پایه است و سه 
نفر از دانش آموزان مسئول میز هستند. یکی شان 
بازدیدکننــدگان را به خریدن تشــویق می کند، 
یکی قیمــت غذاها را به بازدیدکنندگان می گوید 
و دانش آموز دیگری میز فروش را مرتب می کند. 
همکاری منظم دانش آمــوزان، اولین موضوعی 
است که توجه مادران تهرانپارسی و کادر اجرایی 

مدرسه را جلب کرده است. 
»پرنیان فراهانی« و دو نفر از همکاســی هایش 
در این جشنواره شیرینی، کیک فنجانی 

ســاندویچ  و 

آماده  فراهانــی می گوید  کالباس می فروشــند. 
کردن این خوراکی ها یک روز زمان برده اســت: 
»خوراکی ها را مادرم درست کرده است. من هم 
به او کمک کردم. وقتی کارمان تمام شــد، پدرم 
بــه من گفت اولین کار خیــر زندگی ات را انجام 
دادی.« رونیا دلیری دانش آموز دیگری است که 
شیرینی بورک می فروشــد و معلمانش را که در 
سالن هستند دعوت می کند تا از شیرینی هایش 
امتحان کنند. دانش آموزانی که خوراکی هایشــان 
کمتر خریدار دارد از مســئول پرورشــی مدرسه 
می خواهنــد که بچه ها را به خرید تشــویق کند. 
یکــی از دانش آموزانی که نتوانســته برای این 
جشنواره غذا به همراه بیاورد مسئول فروش آش 
رشته شده است. این غذا را کادر اجرایی مدرسه با 

همکاری هم پخته اند. 
دستاوردها هم آموزشی و هم انسانی است

چند میــز آنطرف تر، »ترانه خداداد« و یکی دیگر 
از همکاســی هایش کاپ کیــک و فینگرفود 
می فروشــند، خوراکی هایی که طرفداران زیادی 
بیــن دانش آموزان دارد و بــرای خریدنش صف 
کشــیده اند. خداداد می گویــد از این که می تواند 
به نیازمندان کمک کند خوشــحال است: »وقتی 
فهمیدم که قرار اســت جشنواره غذای خیریه در 
مدرسه ما برگزار شود خیلی خوشحال شدم. چون 
می توانستم غذا درست کنم، بفروشم و پول هایم 
را به مدرسه بدهم تا به افراد نیازمند 

برسانند.« 
مهمانان  تهرانپارســی،  مادران 
ویــژه ایــن جشــنواره خیریه 
هســتند. آن ها هم به مدرسه 
آمده اند تا فعالیت و همکاری 
فرزندان شان را ببینند. »سارا 
ناصری« مــادر دانش آموز 
پایه پیش دبســتان، »هانا 
ذوالفقاریــان«، از حــس 
و حــال این جشــنواره 
می گوید: »فعالیت های 
این چنینی  گروهـی 

برای دانش آمــوزان نتایج فوق العــاده ای دارد. 
وقتی ایــن همکاری و اعتماد بــه نفس بچه ها 
را می بینم از صمیم قلب خوشــحال می شــوم. 
چون این آموزش ها در رشــد اجتماعی و فکری 
دانش آموزان بســیار موثر اســت.« ارزش کمک 
کــردن به نیازمندان، موضوع دیگری اســت که 
مادران تهرانپارسی از آموزش آن به فرزندان شان 
در این جشنواره خوشحال هستند. »مریم سادات 
رضوی شــکیب« مادر »نگار نظری« اعتقاد دارد 
دستاوردهای این جشن هم آموزشی و هم انسانی 
است: »جشــنواره های خیریه برنامه هایی هستند 
که در بهبود زندگی نیازمندان تاثیر دارند. فرزندان 
 مــا باید از کودکــی با این ارزش هــای اخاقی 

آشنا باشند.« 
کمک ها به خیریه ایتام اهدا می شود

وقتی آخرین گــروه از دانش آموزان خوراکی های 
مورد عاقه شــان را می خرند، جشنواره به پایان 
رسیده اســت. غذاها تمام شــده و دانش آموزان 
مشغول حســاب و کتاب درآمدشان هستند تا آن 

را به مدرســه تحویل دهند. »نجمه 
امرالهی« مدیر پیش دبستان 

دخترانــه  دبســتان  و 
عامــه طباطبایی - 
تهـــرانپارس  واحد 
می گوید اســتقبال  
و  دانش آمـــوزان 
از  خانواده هـایشان 
این جشنواره بسیار 

خوب بــود: »هدف 
مــا از برگــزاری این 

جشنواره آموزش همکاری 
دانش آموزان بــا هم و تقویت 

حس نوع دوســتی آن ها بود. استقبال 
خوب والدین و بچه ها ما را به اهدافمان رســاند.« 
به گفته مدیر واحد تهرانپارس، در جشنواره خیریه 
مدرسه بیش از سه میلیون تومان پول جمع آوری 
شد و همه این مبلغ به مرکز خیریه ایتام حضرت 

فاطمه زهرا )س( اهداء می شود.
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تیبا آقازاده
پایه پنجم

نیکار نصری
پایه ششم

سارینا طاهری
پایه چهارم

ماهانا ابوالفضلی
پایه سوم



بهترین کاردستی ها برای کمک بیشتر به نیازمندان
خیریه دبستان پاسداران از 13 تا 15 اسفند برگزار می شود

جشــنواره خیریه پیش دبســتان و دبستان عامه 
طباطبایی - واحد پاسداران به مدت سه روز 
و با هدف مشارکت دانش آموزان در کمک 
به نیازمندان برگزار می شود. دانش آموزان 
واحد پاســداران و اولیاء شــان 13 تا 15 اسفند در این 
جشنواره شــرکت می کنند. دانش آموزان در این برنامه 
دست سازه هایشان را به فروش می رسانند و سود حاصل 
از آن را به نیازمندان اهدا می کنند. سفال های رنگ شده 
و کاردستی از وسائلی هستند که در این جشنواره خیریه 

فروخته خواهد شد. 
به گفته »ســید جــال الدین ســیفی« مدیــر واحد 
پاســداران، هــدف از این جشــن، آمــوزش همزمان 
دو موضــوع بــه دانش آمــوزان اســت: »بخشــش، 
نیکــوکاری و کمک به دیگران کارهایی هســتند که 
 بــا آموزش در ذهــن دانش آموزان نهادینه می شــوند. 
هدف اصلی این جشــنواره، آموزش ایــن ارزش ها به 
فرزندانمان اســت. از طرفی، از دانش آموزان خواسته ایم 
دســت سازه های خود به شکل ســفال های رنگ شده 
برای سفره هفت ســین و کاردستی های مختلف را در 
جشنواره بفروشند و پولش را به خیریه کمک کنند. بچه 
ها با اهدای ســود دست رنج هایشان، ارزش کار خیر را 

بیشتر درک می کنند.«
کمد تکانی، برنامه دیگری اســت که پاسدارانی ها در 
زمــان برگزاری این جشــنواره انجــام می دهند. آن ها 
لباس های نو و سالم شان را به مدرسه می آورند تا برای 

دانش آموزان نیازمند کشور ارسال شود. 
بخش دیگــری از جشــنواره خیریــه واحد 
پاســداران بــه فــروش غذاهــای خیریه 
عامه ای  دانش آمــوزان  دارد.  اختصاص 
در روزهــای برگزاری جشــنواره خیریه، 
مادران شــان  غذاها و خوراکی هایی که 
درســت کرده اند را در مدرســه به کادر 

پدر  و  همکاسی ها  اجرایی، 

و مادرهایشــان می فروشــند. این بخش از جشــنواره 
 بــا همکاری انجمــن اولیــاء و مربیان مدرســه انجام 

خواهد شد. 
هماهنگی مدرسه و خانواده ها توسط انجمن اولیاء

»زهره باقری« از اعضای انجمن اولیاء و مربیان مدرسه می گوید: 
»در این جشنواره خیریه هماهنگی مدرسه و خانواده ها، بر عهده 
انجمن اولیا و مربیان است. خانواده ها را تشویق می کنیم که در 
این جشن شرکت کنند تا برنامه ای پرشورتر داشته باشیم و بچه ها 
 با حضور پدر و مادرهایشان، بخشش و کمک به هم نوع را بهتر 

یاد بگیرند.« 
اگرچه حضور خانواده ها جشنواره را پرشورتر می کند، اما 
این دانش آموزان هستند که برگزارکنندگان اصلی این 
جشــن خواهند بود. آن ها سفال های رنگی و کاردستی 
می فروشند تا برای نیازمندان کمک جمع کنند، کارهایی 
که باعث تقویت حس نوع دوســتی در آن ها می شود. 
»دانیال هــادی پــور« دانش آموز پایه چهــارم واحد 
پاسداران می خواهد در این جشنواره کمک کردن را یاد 
بگیرد: »اگر به کســی کمک کنیــم، وقتی خودمان به 
کمک احتیاج داشــته باشیم، به کمک مان می آیند. من 
سعی می کنم در این جشنواره کمک کردن به دیگران 
را یــاد بگیرم.« »رهام هادی« حرف همکاســی اش 
را تکمیل می کند: »من ســعی می کنم تا حد توانم به 
دیگران کمــک کنم. یک بار به پیرمرد همســایه مان 
کمــک کردم تا از خیابان عبور کنــد. در کارهای خانه 
هم همیشــه به مادرم کمک می کنــم. می خواهم در 
این جشــنواره خیریه بهترین کاردســتی ها را بسازم تا 
پول بیشــتری برای کمک به نیازمندان جمع کنم.«به 
گفته »ســید جال الدین ســیفی« مدیر دبستان واحد 
پاسداران، کمک های نقدی و غیر نقدی اهدا شده توسط 
دانش آموزان، خانواده هایشان و کادر اجرایی مدرسه در 
جشــنواره خیریه مدرسه، به دبیرستان دوره اول عامه 
طباطبایی - واحد گلســتان منتقل می شود تا از طریق 

گلستانی ها به دست نیازمندان برسد.
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محمد امین شهماری
پایه پنجم

امیرسام معینی
پایه اول

امیرماهان یوسفی نیا 
پایه چهارم

محمد پرهام قرائی
پایه دوم

دانش آموز ماه

محمد هادی پورخامنه 
پایه اول

آرتین ابراهیم زاده
پایه سوم

یه عادت پسندیده 
که مخالف اسرافه

یه راه خداپسندانه برای 

کمک به مستمندان

یه مهارت مهم که 

کمک می کنه خودتو بزاری 

جای دوستت

دوست من هر پله یه چیستان 
داره برو تا برسی به

یه رفتار خوب به هدف 

محبت به دوست بیمارمون

یه جشن مردمی که آخر 
هر سال برگزار میشه

یه واژه کوچیکه وقتی 

استفاده می کنی که تو مداد 

داری اما دوستت نداره

مسابقه
جایزه: کارت هدیه نقدی

سوال مسابقه شماره پنجم

پاسخ مسابقه شماره پنجم

آیا این شخصیت های کارتونی را می شناسید؟ برای شناختن شان 
از پدر و مادرتان کمک بگیرید. هر دانش آموز که بتواند اســم این 
سه شخصیت را با نام بردن شماره های شان برای ما بنویسد، برنده 

مسابقه است.

1- ایشی زاکی در کارتون فوتبالیست ها
2- بارباپاپا

3- بونامی در کارتون جکی و جیل

برنده مسابقه: 
علیرضا صالحی -پیش دبستان 

ایلیا غفاری / دانش آموز پایه اول

علیرضاصالحی/دانشآموزپیشدبستان

مادر ایلیا: ایلیا در مدرسه به همه دوستانش کمک می کند

مادر علیرضا: کمــک کردن به آقــای نابینا که 
می خواهد از خیابان رد بشود و کمک کردن به خانم 

مسن که در دستانش وسائل سنگین دارد

نقاشی من

جمـله مــادرم

تا به حال از نرده بــان بالا رفته ای؟ این نردبان 
با بقیه نردبان هایی کــه دیده ای فرق دارد. در هر 
پله یک سوال است که باید جواب بدهی. اگر همه 
سوالات را درست نوشــتی و به پله آخر رسیدی 

برنده مسابقه ما خواهی بود.

نردبام را کامل کن

موضوع:

کمک کردن به دیگران



مهین دخت صاحب جمع نیا/ دانش آموز پایه سوم

اسما میر ابوطالبی/ دانش آموز پایه سوم

اسما: نشاندن لبخند به هر لبی ,روشن کردن چراغی در تاریکی است.

مهین دخت: خوشبختی سهم همه  بچه هاست.

آمنه احمدی/ دانش آموز پایه سوم

آمنه: صدقه باها را رفع می کند.

نقاشی من

جمـله مدیر

مسابقه
جایزه: کارت هدیه در اختیار مدرسه

هر کس ســلیقه و ذائقه ای در انتخاب غذا دارد و اعضای یک خانواده 
ممکن اســت غذاهای کاملا متفاوتی را دوست داشته باشند. یکی از همین 

خانواده ها برای صرف شام به رستورانی رفته اند و 4 غذای متفاوت سفارش داده اند. 
شــما با توجه به راهنمایی هایی که انجام گرفته مشــخص کنید که هر یک از اعضای 

خانواده چه غذایی سفارش داده است.

• غذای خواهر سنتی نیست.
• مادر برنج  نمی خورد.

• پدر گوشت یا مرغ دوست ندارد

یک خانواده و چهار غذا

دلمه میرزاقاسمی چلوکباب پیتزا

پدر

مادر

خواهر

برادر

موضوع:

انجام کار خیر
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آوا ریزی - پایه اول 
 بعضی از بچه ها که پول ندارند، به آنها پول می دهیم تا خوشــحال شوند و هرچیزی 

دوست دارند بخرند.

آمنه احمدی- پایه سوم 
 ســعی کنیم به نیازمنــدان پول می دهیم تا همه مردم خوشــبخت باشــند و باهم 

زندگی کنند.

آیات احمدی - پایه سوم 
 بعضــی از مردم وضعیت خوبی ندارند. خانه و جای امن برای زندگی ندارند، مردم باید 

کمک کنند تا آنها هم بتوانند زندگی کنند.

نیکو آشتیانی - پیش دبستان 
 به نیازمندان کمک می کنیم که پول داشته باشند تا غذا بخورند و گرسنه نمانند.

»طوبــی« در لغت به معنای پاک و طیب و پاکیزه اســت. در معنای خاص و اصطاحی،  نام درختی 
اســت در بهشت. جشــنواره خیریه »طوبی« امســال برای اولین بار در پیش دبستان و دبستان تازه 
تاسیس عامه طباطبایی - واحد تجریش برگزار می شود. تجریشی ها قرار است با انجام این کار خیر 
برای تعدادی از خانواده های نیازمند، همچون درخت طوبی پیام آور شــادی باشند. در جشنواره طوبی 
انواع غذاهای محلی و صنایع دســتی برای فروش به خانواده ها و عموم قرار داده عرضه خواهد شــد. 
همچنین در این بازارچه، غرفه ای از دست سازه هایی وجود دارد که با تاش دختران عامه ای ساخته 
شــده و شامل انواع دســتبند، گردنبند، ســفال، انواع کیف های پارچه ای نقاشی شده توسط بچه ها و 
کاردســتی های دیگر است. از دیگر بخش های این جشنواره ایستگاه تفریح و شادی برای خردسالانی 
اســت که به همراه خانواده در این برنامه شرکت می کنند. شما هم به اولین جشنواره خیریه طوبی در 

واحد تجریش دعوت هستید. 
از بچه های واحد تجریش پرســیدیم چرا باید به نیازمندان کمک کنیم و کمک ما به آنها بهتر اســت 

چه باشد؟ 

طوبی در تجریش
اولین جشنواره خیریه واحد دخترانه تجریش، امسال برگزار می شود 

موضوع:

انجام کار خیر



مادرت ناراحت است
همسایه تان پول کافی 
ندارد تا برای پسرش 

اسباب بازی بخرد یک دانش آموز جدید به 
مدرسه تان آمده و احساس 

غریبی دارد

پیرمردی نابینا 
نمی تواند 
از خیابان 
عبور کند

دوستت را 
مسخره کردند

همکلاسی ات 
درس را متوجه 

نشده است

جلو می روم و خودم
را معرفی می کنم 

و باهاش
صحبت می کنم

می توانم یک اسباب بازی
به عنوان
هدیه 

بهش بدهم

دستش را  می گیرم و 
 هر کمکی بتوانم
 انجام می دهم

دستش را می گیرم
و کمکش می کنم

وسایلم را با او شریک 
از او دفاع می شوم

می کنم

علتش 
را

 می پرسم 
و

همدلی
 می کنم

برایش توضیح 
می دهم

برایش خوراکی 
تهیه می کنم

مسابقه ویژه برای همه علامه ای ها 
مســابقات ویژه به صورت مقطعی )دبستان دوره اول، دبستان دوره دوم، 
دبیرستان دوره اول و دبیرستان دوره دوم( تفکیک شده و دانش آموزان آن 
مقطع در همه مدارس علامه طباطبایی می توانند در مسابقه مربوط به خود 

در این صفحه و صفحه بعد شرکت کنند. 
صندوق دانش آموزی »هفت و نیم« تنها راه شرکت در مسابقات ویژه است. 

جایزه مسابقات این دو صفحه ویژه و به صورت کارت هدیه نقدی است.
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یکی از دانش آموزان 
در حیاط مدرسه 
زمین خورده است

همکلاسی ات 
جامدادی اش را فراموش 

کرده بیاورد

کودکی در چهار راه گدایی 
می کند و گرسنه است

دانش آموزان پایه چهارم تا ششم این پازل را کامل کنند تا جایزه بگیرند

یکی بود یکی نبود، غیر از خدای مهربون هیچکس نبود. نزدیک فصل بهار بود 
و همه مشغول آماده شدن برای عید نوروز بودند. همه چیز در حال نو شدن بود، 
حتی درخت ها هم لباس سبز جدیدشان را پوشیده بودند. دردونه و گلدونه قصه 
ما هم مثل هر سال منتظر بودند که همه چیزشان نو بشود و چیزهای قشنگ 
قشــنگ بخرند. تا اینکه یک روز در مدرسه شان، مدیر 
مدرسه از یک جشن خیلی بزرگ صحبت کرد. اسم این 
جشن، جشن ..................... بود. مدیر مدرسه برای بچه ها 

توضیح داد که این جشن، جشنی است که ما می توانیم به خیلی از بچه هایی 
که از ما کوچک تر یا بزرگ تر هســتند، کمک کنیم. این کمک می تواند هر 
چیزی باشد مثل لباس، کفش، اسباب بازی، پول و یا حتی خوراکی. چون این 
بچه ها ............................ هســتند و پدر و مادرشان پول کافی ندارند برایشان 
 لباس نو بخرند. پس ما می توانیم با این جشن، به آن ها نشان بدهیم که چقدر 
برایمان............................ و ................................. هستند و به آن ها کمک کنیم 

که احساس .........................داشته باشند.

مسابقه
ویژه

 برای دانش آموزان تا پایه 
سوم ابتدایی مدارس 

علامه طباطبایی

دوست عزیز در قطعات رنگی پازل، تعدادی از مشکلات بیان شده که برای هرکدام راه حلی در صفحه پازل نوشته شده 
است. هر قطعه از پازل را در جای خودش قرار بده و شماره اش را کنارش یادداشت کن.
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در بادکنک هــا حروف به هم ریخته ای 
وجود دارد. جواب هــر جای خالی  را 
در بین حروف داخل بادکنک پیدا کن و 
بنویس.در پایان جمله قرمز را با حروف 

قرمز درون بادکنک کامل کنید.

من می توانم با دیگران .............................................................. داشته باشم

برنده مسابقه تا پایه سوم 

ابتدایی: 

کسری چاپاریان -پایه اول 

واحد نیاوران 

مسابقه
ویژه

برنده مسابقه پایه 

چهارم تا ششم: 

دیانا شرفی -پایه چهارم 

واحد تهرانپارس 
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نام و نام خانوادگی:

پایه تحصیلی:

واحد:

محل نوشتن جواب مسابقه:

دوره اولی ها: چرا استفاده از آب سرد برای 

پرورش ماهی قزل آلا موجب افزایش تولید 

در واحدهای صنعتی پرورش می شود؟

 )T( فرض کنید روی نقشــه، چهار شهر تهران
اصفهان )E( سمنان )S( و میبد )M( رئوس یک 

مربع )با کمی اغماض!( به ضلع 10 هستند.
می خواهیم با کمترین هزینه جاده سازی )کمترین 
طول( ارتباط این چهار شهر را با هم برقرار کنیم. 
به نظر شما بهترین پیشــنهاد چه شکلی دارد و 

طول آن چقدر است؟
 MS، پیشنهاد اولیه ســاخت جاده های مستقیم

SE و TE  است که مجموع طول آنها 
30 می شود. 

با کمی خلاقیت و دقت، پیشنهاد بهتری 
پیدا می شود، ســاخت جاده های TM و 

ES که در نقطه O تقاطــع )چهارراه( دارند 
و مجموع طول آنها حدودا 28 می شــود. اما 

 راه کوتاه تری هم وجــود دارد. آن راه را 
پیدا کنید. 

ماهی های قزل آلا و استخر آب سرد

احداث جاده با کمترین هزینه 

اختصاصی 
دوره اولی ها 

اختصاصی  
دوره دومی ها 

سوال مسابقه شماره پنجم دوره دومسوال مسابقه شماره پنجم دوره اول

جواب مسابقه شماره پنجم دوره دومجواب مسابقه شماره پنجم دوره اول

در اســتوانه شکل 1 ارتفاع آب 15 سانتی متر و قطر دهانه استوانه 12 سانتی متر و ارتفاع استوانه 
20 ســانتی متر است. استوانه را به شــکل 2 روی زمین قرار می دهیم. در این صورت ارتفاع آب 

چقدر می شود؟ 

یک دوچرخه ثابت داریم که کیلومتر شمار آن خراب است و چرخ دنده های 8 آن از بین رفته اند. برای 
مثال بعد از عدد 17 عدد 19 و یا بعد از عدد 79 عدد 90 را نشــان می دهد. اگر کیلومتر شمار این 

دوچرخه عدد 1397 را نشان بدهد، در واقع چند کیلومتر با این دوچرخه رکاب زده ایم؟

در اســتوانه شکل 1 ارتفاع آب 15 سانتی متر و قطر دهانه استوانه 12 سانتی متر و ارتفاع استوانه 
20 ســانتی متر است. استوانه را به شــکل 2 روی زمین قرار می دهیم. در این صورت ارتفاع آب 

چقدر می شود؟ 

راه حل اول: اعدادی را که به خاطر داشتن عدد 8 جا می افتند حساب می کنیم.

راه حل دوم: در واقع چون نهُ رقم داریم انگار با نمایش عددی در مبنای نهُ مواجه هستیم.

عدد هشت ندارند و شمرده می شوند   1051  =  346 - 1397

کیلومتر واقعی در مبنای 10

کل اعداد 800 تا 899   100 عدد  100 عدد

بجز آنهــا از هر صد عدد 19 عدد -1   19    24613 عدد =
شمرده نمی شوند         

346 عدد

دوره دومدوره اول

V1=                                           =     

V1= V2  

V2=                                           =     

مساحت قاعده

مساحت قاعده
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برنده مسابقه دوره اول: 

سجاد محمد ابراهیم
پایه هشتم - واحد میرداماد 

مسابقه شماره پنج در دوره دومی ها برنده نداشت
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دانش آمــوزان مــدارس شــهر تهــران بــا حضــور در نمایشــگاه »دســتاوردهای 
مــدارس و مراکــز غیردولتــی و صنایــع آموزشــی وابســته« از غرفــه مجتمــع 
 فرهنگــی، آموزشــی علامــه طباطبایــی بازدیــد و »کتــاب ســال مجتمــع« و »ماهنامــه 

هفت و نیم« را دریافت کردند. 

اولین نمایشگاه »دستاوردهای مدارس و مراکز غیر دولتی و صنایع آموزشی 
وابسته« از 5 تا 8 اسفند ماه امسال در مصلای تهران برگزار شد. مجتمع 
فرهنگی، آموزشی علامه طباطبایی با 25 سال سابقه فعالیت در آموزش 
و پرورش و 12 واحد آموزشی تابعه،16 دستاورد از دستاوردهای آموزشی، 
فرهنگی، پژوهشی و ورزشی خود را در معرض دید عموم قرار داد.
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16 دستاورد 
علامه ای ها در نمایشگاه تهران

پژوهشــگران علامــه ای بــا دســت پــر بــه نمایشــگاه آمدنــد و افتخارات خــود در 
مســابقات بین المللــی رباتیــک ژاپــن، آلمــان و هلنــد را بــه نمایــش گذاشــتند. 
ربات هــای ســاخته شــده توســط علامــه ای هــا هــم میهمــان نمایشــگاه بودنــد 

تــا همــراه توضیحــات جشــنواره پژوهشــی علامــه طباطبایی باشــند.  

ــده را  ــوزان بازدیدکنن ــیاری از دانش آم ــه بس ــی توج ــس جام جهان تندی
ــال  ــی فوتب ــابقات »جام جهان ــده مس ــه برن ــس ب ــن تندی ــرد. ای ــب ک جل
رایانــه ای در تهــران« اهــدا می شــود. در اولیــن دوره ایــن مســابقات حــدود 
ــد. دومیــن  ــت کردن ــا هــم رقاب 500 نوجــوان علامــه ای و غیــر علامــه ای ب
ــال  ــرداد س ــا 8 م ــران 5 ت ــه ای« در ته ــال رایان ــی فوتب دوره »جام جهان

آینــده برگــزار مــی شــود.  

ــد:  ــی ش ــی معرف ــر دولت ــدارس غی ــتاوردهای م ــگاه دس ــن نمایش ــن در اولی ــن عناوی ــا ای ــی ب ــه طباطبای ــع علام ــتاوردهای مجتم دس
»جشــنواره پژوهشــی در 6 رشــته«، »از ســاخت ربــات تــا کشــف ســیارک« »تیــم رباتیــک در آلمــان، ژاپــن و هلنــد«، »ایــن 34 نفــر/ 
ــمفونی 50  ــی«، »س ــنواره های قرآن ــن جش ــی از بزرگتری ــم«، »یک ــت و نی ــوزی هف ــه دانش آم ــوری«، »ماهنام ــای کش ــدگان المپیاده برن
نفــره دانش آمــوزی«، »انتشــار 17 جلــد کتــاب کمــک درســی«، »نشســت هــای آموزشــی عطــارد« »ســامانه دانش آمــوزی اختصاصــی«، 
»جــام جهانــی فوتبــال رایانــه ای«، »طرحــی نــو؛ کانــون هنــر«، »برگــزاری حداقــل 33 اردو در هــر مقطــع«، »جشــن ســالانه نوازنــدگان 

ــاد ورزشــی 900 نفــره« و » 3دپارتمــان تخصصــی در دبســتان ها. جــوان«، »المپی

در طراحــی غرفــه مجتمــع علامــه طباطبایــی از پارچه هــای 
ــری  ــوه بص ــه جل ــد ک ــتفاده ش ــردازی اس ــاد و نورپ ــای ش رنگ ه
ــرای هــر دســتاورد نمــادی تعییــن شــده  ــی ایجــاد کــرد. ب زیبای
بــود کــه بــه همــراه توضیحــات کوتاهــی عرضــه شــد. ایــن غرفــه 

ــود. ــگاه ب ــاوت نمایش ــای متف ــی از غرفه ه یک
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16 دستاورد 
علامه ای ها در نمایشگاه تهران

پژوهشــگران علامــه ای بــا دســت پــر بــه نمایشــگاه آمدنــد و افتخارات خــود در 
مســابقات بین المللــی رباتیــک ژاپــن، آلمــان و هلنــد را بــه نمایــش گذاشــتند. 
ربات هــای ســاخته شــده توســط علامــه ای هــا هــم میهمــان نمایشــگاه بودنــد 

تــا همــراه توضیحــات جشــنواره پژوهشــی علامــه طباطبایی باشــند.  

ــده را  ــوزان بازدیدکنن ــیاری از دانش آم ــه بس ــی توج ــس جام جهان تندی
ــال  ــی فوتب ــابقات »جام جهان ــده مس ــه برن ــس ب ــن تندی ــرد. ای ــب ک جل
رایانــه ای در تهــران« اهــدا می شــود. در اولیــن دوره ایــن مســابقات حــدود 
ــد. دومیــن  ــت کردن ــا هــم رقاب 500 نوجــوان علامــه ای و غیــر علامــه ای ب
ــال  ــرداد س ــا 8 م ــران 5 ت ــه ای« در ته ــال رایان ــی فوتب دوره »جام جهان

آینــده برگــزار مــی شــود.  

ــد:  ــی ش ــی معرف ــر دولت ــدارس غی ــتاوردهای م ــگاه دس ــن نمایش ــن در اولی ــن عناوی ــا ای ــی ب ــه طباطبای ــع علام ــتاوردهای مجتم دس
»جشــنواره پژوهشــی در 6 رشــته«، »از ســاخت ربــات تــا کشــف ســیارک« »تیــم رباتیــک در آلمــان، ژاپــن و هلنــد«، »ایــن 34 نفــر/ 
ــمفونی 50  ــی«، »س ــنواره های قرآن ــن جش ــی از بزرگتری ــم«، »یک ــت و نی ــوزی هف ــه دانش آم ــوری«، »ماهنام ــای کش ــدگان المپیاده برن
نفــره دانش آمــوزی«، »انتشــار 17 جلــد کتــاب کمــک درســی«، »نشســت هــای آموزشــی عطــارد« »ســامانه دانش آمــوزی اختصاصــی«، 
»جــام جهانــی فوتبــال رایانــه ای«، »طرحــی نــو؛ کانــون هنــر«، »برگــزاری حداقــل 33 اردو در هــر مقطــع«، »جشــن ســالانه نوازنــدگان 

ــاد ورزشــی 900 نفــره« و » 3دپارتمــان تخصصــی در دبســتان ها. جــوان«، »المپی

در طراحــی غرفــه مجتمــع علامــه طباطبایــی از پارچه هــای 
ــری  ــوه بص ــه جل ــد ک ــتفاده ش ــردازی اس ــاد و نورپ ــای ش رنگ ه
ــرای هــر دســتاورد نمــادی تعییــن شــده  ــی ایجــاد کــرد. ب زیبای
بــود کــه بــه همــراه توضیحــات کوتاهــی عرضــه شــد. ایــن غرفــه 

ــود. ــگاه ب ــاوت نمایش ــای متف ــی از غرفه ه یک
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